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29 METAS

VOKIECZIAI PAIMS 
PETROGRADĄ.
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Skerdines, apipleszimai ir žudinstos Rosijoi.■
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Isz Amerikos
Horace

.. -

Sudže

Didele bausmia už nužudinima 
savo kaimyno.

Wilkes-Barre, Pa.— 
Woodward, nubaudė Romana
Juzefavicziu isz Sheatown ant 
dvideszimts metu in kalėjimu 
Eastern Penitentiary už nužu­
dinima savo 
Ridzeski.

kaimyno Petro 
Juzefaviczius tik 

tuom apsisaugojo nuo elektriki 
turėjo nepilna

Ona Pli-
Katre 12

Kad butu pirma nusižudias,. 
tai butu geriau.

Columbia, Ohio.
Bigelow, asekuracijos agentas,
isz nežinomos priežasties per­
pjovė gerkle savo paežiai 34 
metu senumo, dukterei 7 m. iv 

, po tam pafs
sau atėmė gyvaste per nusiszo- 
vima.
pirma nusiszoves, tai tris/ 
vaseziai butu pasilikia.

savo szvogerkai

Geriau, kad butu pats 
gy-

smarve
Dirstele

Peczerske užmuszta 1,500; (Petrograde 200; Kijeve 4,000.
■T V* ‘ * A A A W A , I W ' V A A K

Vokiecziai paėmė Lietuva, Lenkija, Ryga, Moon 
salas ir $1,500,000,000. Badai Trockis su

T Leninu pabėgo isz Ro sijos.
f./
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nes kėdės, jog 
protą.

Trūkis užmusze motina ir 4 
vaikus.

Toledo, Ohio.— Motina ir ko 
turi vaikai likos užmusztais 
per New Central truki, kuris 
trenke in automobiliu ant ku­
rio visa szeimyna važiavo in 
czionais, kraustindamiesi isz 
artimo miestelio.

Užmusztieje • yra 
czinskiene motina,
metu, Franciszka 6 m. Viktori­
ja 11 m. ir Zofije 7 m. Dreive 
ris automobiliaus neinate prisi 

Ii 

artinanezio trūkio.
Mirė nuo bado kad josios sūnūs 

instojo in kariumenia. 
I

Milwaukee, Wis.— Isz gai- 
lesties, jog josios vienatinis sū­
nūs instojo in kariumenia, Mrs. 
Arndije Bier/noniene kankino 
save badu nuo ko ir mirė įn dvi 
sanvaites. Norints daktarai 
jiaja priverstinai maitino, bet 
tas nieko nepagialbejo ir senu­
ke mirė.
Lietuvys su korkinia koja pri­

imtas in kariumenia.
Elmhurst, L. I.— Sveikas ir 

drūtas Lietuvis likos priimtas 
in kariumenia per czionaitini 
Exemption Board, norints tu­
rėjo korkinia koja. Laikrasz- 
czei nepaduoda pravardes tojo 
Lietuvio, tiktai primine, jog 
v ra Lithuanian.

Kada jįn peržiurėjo dakta­
ras Combes, kalbėjo apie jin se 
kaneziai: “ 
sveikas kaip krienas ir gales 

» e 

tarnauti kariumenej atsakan- 
Juk kariuineneje žmo­

gus nereikalauje dvieju kojų 
skųst bulves ir prigialbet kuk- 
nioje prie visokiu darbu, ne tik 
tas skaitosi kareiviu kuris ne- 
szioje karabinu, bet ir tasai, 
ka savo draugus maitina.”

Valdže dabar ima visus tuos, 
kurie likos paliuosuoti už ma- 

Tuosius pri­
statys prie visokiu darbu.

Privertė kasyklų bosą 
pabueziuot vėliava.

Springfield, Ill.— Du szim­
tai anglekasiu sustojo dirbti 
Citizens Coal Co., 
sykiu bosą Henryk i Martini isz 
kasyklų drauge su jojo du su­
linis in viduti miesto ir prie 
tukstaneziu regetoįu priverti

" V * . ■ ’ <Norints daktarai

1

ežiai.

Petrogradas.- Vėliausi telegramai skelbia buk vokia- 
ežiai ketina paimti Petrogradą. Balta Gvardija szaukia ka­
reivius po ginklu idant apsaugot Petrogradą su paskutiniu la • 
szu kraujo. Kariumenia isz naujo organizuojama. -Baisui 

i*ir kruvinas padėjimas po visa Bosija.
ii ' ' ' ' ./ , ' l ■ I, . ' f I1 ■ ■' i . ■ J

daleis vokieczius ant užėmimo Petrogrado. • » ■■ , \ 
kraujo didelis. Namine kare prasidėjo ant tikrųjų!

. ♦...........

Vokięcziu laivas isznesztas in padanges^
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voliucije.
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’•rado, todėl žydai yra didėlėje baimėje, jog atsibus didele žydu skerdyne nes visi bolszevi-

daugiau kariaut

a

i
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Petrograd. — Rosijoj viesz- 
patauje tikra francuziszka re-

Bolszeviku vaklže y 
dingsta nes kareiviai ne nori 

o bažnyezia
pakurstineje žmonjs ant inai- 

Minios indukusju 
;t 

kroitius ir vinyczes, szaudimai

szacziU|
Žmoni u pradė jo ' api pleszi i le

Isztikiami rusai ne-
Praliejiinas

K V

' Kopenhaga.— Vienas isz vokiszku kariszku laivui likos
isznesztas*in padanges kuris užėjo ant vienos isz savo povan­
deniniu bombų Baltiko mariosia. 
laivoriu.

f i

Su laivu nuskendo 120

Surado kudyki pccziuje, kuri 
motina paslėpė tenais ant 

sudegimo.
Summersville, N. Y.— Benja 

minas Goldmanas, nuejas in 
skiepą užkurt pecziu, kada už­
degė malkas suvuode 
deganeziu skuduriu.
jas in pecziu patemino pundą 
skuduriu kurie jau buvo apim­
ti liepsna. Peržiurėjas skudu- 
rius, užtemino, jog josią randa 
si kas tokis. Iszviniojas pun­
deli, net szoko adbulas isz bai­
mes, kada pamate negyva ky 
dyki apie menesi senumo. Pa 
licije padarus slieetva, areszta 
vojo tūla mergina, kuri geisda 
ma užslėpti savo “grieka” in- 
sigavo in skiepą Goldmano ne­
matant ir ten paliko kudyki ti­
kėdama, jog kada pecziu už­
kurs, kudykis sudegs ir niekas 
nežinos apie josios prasikalti 
ma. įį

Mirusis vyras sugryžo; pati gy 
veno su kitu; dabar turi 

būti numirias.
Sudže Mahoney 

tiki, jog jeigu karta žmogus 
numirszta, tai turi tojo laiky • • jtis ir būti numirėliu, o ne tran­
kytis isz naujo po svietą ir bū­
ti perszkada savo moterei kuri 
gyvena linksmai su kitu.

Mat, Klemensas Abink ture 
jo papratima trankytis po svie 
ta ir labai tikėjo in “ypatiszka 
laisvia.”

Viena diena, 1916 mete, Kle 
mukas dingo nęžine kur. Sztai 
po keliu menesiu pati Gertrū­
da, aplaike telegrama nuo Kat 
res Brooks, giminaites Abin- 
ko, buk Klemukas mirė ir likos 
palaidotas.

j .ir - - * *

Chicago.

LEON. TROTZKY
MIKOLAI LENINE

/•<*

Tasai žmogus yra

žas priežasties.

iszvare ka-

1S
“1

.................. ................

atsibuna do ulyczes,' suvir- 
.szum 200 likos užmuszta Petro 
jrade. Balta Gvardija su pa­
čiai ba vokięcziu geidže ižguiti 
Raudonąja Gvardija isz Petro- i 
y
kai yra žydais. Peczarske Baltoji Gvardija nužudė 1500 bolszeviku ir darbininku, teip-gi

------- e- —-. t .

Gardino ir Kauno kareiviai atsisakė važiuoti in Franci j a. 
Sumusze sztabo kareivius.

Petrogradas. — Sulyg sziandie isz Maskvos gautu žinių,
vokięcziu kareiviai Gardine <Grodno) ir Kaune atsisakė 
klausyti paliepimo važiuoti in Francijos frunta.

Kareiviai apsikasė ir yra ginami ju paežiu artilerijos. 
Jie sumusze pulką lojaliu kareiviu, kuriuos vokięcziu sztabas 
buvo pasiuntęs nubausti sukilėlius.

praneszimo apie sukilimą vokięcziu karieviu Rosijęs frunte

1 11 n (t'Vv""*

(Virszpaduotoji žinia galbūt, yra ir atbalsiu pirmesnio
• • ' 1 »lt • s" *> • 4 f a .

Kosijos bevieline žinių agentūra Sausio 5 d. iszsiuntine-
jo žinią, kad 25,000 vokięcziu kareiviu in rytus nuo Kauno

' _ _ _ 1 n ■ i V _ ' L

sukilo Ulelei vokięcziu valdžios gabenimo vakariniu fruntan 
visu, jaunesniu kai]P35 m. kareiviu.) '

i' :■

Po trumpam ap; I 
gailestavimui ponia Gertruda 
sutiko su kokiu Summer su su 
kuriuom apsivedė, norints tu­
rėjo tris vaikus po atmineziai 
savo pirmutinio vyro; gyveno 
meileje ir sutikime. Bet vel­
nias nemiega ir tokias poras 
geidže suardyt, bet tame vel­
nias apsiriko.

Ana diena kas tokis pabala- 
dojo in duris.
atidarė duris-ir sztai josią sto- 
jo

Summeršiene

juosius pabucziuoti 
niszka vėliava.
nutarė nesugryžti prie darbo 
pakol kompanije jin neprasza- 
lins nuo dinsto. Badai Marti­
ni paniekinėjo valdžia ir ame- 
rikoniszkus kareivius. Darbi­
ninkai negalėdami ilgiaus nu- 
kensti jojo paniekinimu, nuta­
rė su juom kitaip pasielgti jei­
gu ūmam laike neapleis mies-

ameriko-
Anglekasiai

g 
to.

m ’At,O-
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mszaude revoliucijos komitetą. Maisto mažai, žmonis valgo duona maisžyta su sziaudais 
nuo ko serga, 40?00(Tvokiszku nelaisviu Petrograde mirszta nuo bado.

Odesoje atsibuvo teip-gi kruvini musziai, laivai bombardavo miestą, 
prie Minsko likos sumusztais. Bolszevikai paėmė Voronežą ir Tongoroda.

Trockis su Leninu pasii asze ant vokięcziu pareikalav’ mu idant atiduot Lietuva, Len­
kija, Ryga, Moon salas ir užme keti vokiecziams $1,500,000,000.
buk po pasiraszimui ant tu j u iszlygu Troškis su Leninu pabėgo isz Rosijos.
lai del to prigalbsti Baltai Gvardijai, idant apsaugoti Lietuva ir Lenkija nuo pražūties per 
bolszevikus (kokie tie vokiecziai geri?)

Bolszevikai po smarkaus muszio petnyežioje paėmė Kijevą, viena svarbiausiu Ukrai­
nos miestu, 
džiausio smarkumo, -miestą bombardavo bolszeviku aviatorini.

Apskaitoma, kad Kijeve liko užmuszta 4,000 ir sužeista 7,000 žmonių.

Lenku legionai

Telegramai dabar skelbia, 
Vokiecziai ba-

Gatves buvo pilnos užmusztu ir sužeistu. Ketverge, kada muszis pasiekė di-

kuris prasimine
Paguita žmogu-

baigimui mokslo ir tikėjusi, 
kad kada nors tapo jo mote­
rim. Jos tikėjimas ir meįle ta

Tasai,

■ i mu. . 1 .i i. r y. i f

Apie 200 žmonių nuszauta 
viena nakti.

Petrogradas.— Visos nakties muszyje, laike kurio karei­
viai isžplesze brangmenu sankrovas ir vyninyczios, užmuszta 
apie 200 žmonių.

Rymas—. Idea Nazionale sziandien iszspausdino žinia 
isz Rosijos, kad vokiecziai atmainė savo paliepima apie siun­
timą kareiviu isz rytinio in vakarini frunta, delei nepavyku­
siu Brest Litovsko taikos tarybų. . • • ’ .

4 Mf

Muszis ant Petrogrado gatvių.
J , ■ ‘ii lh ■ 1 ■■

i
Vokiecziai baigia valgyt szunis.

Zurikas.— Vokiecziai nekuriuosia aplinkinesia jau bai- i 
gia valgyt szunis. Varnas teip-gi valgo ir laiko už gardumi- 
nūs. Tauku visai jau nesiranda o dalinimas maisto teip-gi 
susimažino. - t

■ J

Varnas teip-gi valgo ir laiko už gardumi-
i» t j ' *

Vokiecziai bombardavo Londoną. — 18 užmuszta 47 sužeista. '
* ■ ’

London.— Vokiecziai vela bombardavo miestą isz oro,
................................ . .....®

Daug bledes '
4 d ;■ .» « >

Užmuszdami 18 ypatų o sužeido 47. Kelios vokiszkos maszL-
nos likbs suszaudytos ir nupuolė in užmiesti, 
teip-gi padaryta per numestas bombas.

DREBĖJIMAS ŽEMES SU- 
NAIKIN MIESTĄ 20,000 

YPATŲ PRAŽUVO.
,4

I

f

“nebasznirikas” Klemukas 
kuris linksmai paszauke:

“Halo, ihąno mylema Ger- 
truk. Klemukas sugryžo vela 
po pastogia.” 
alpo nė nerove plauku isz gal­
vos tiktai suszuko:
voii, tavo vieta ant kapiniu, jei 
gu karta mirei, tai pasilik nu­
mirėliu. ’ ’

Žinoma, jog be ergelio neat- 
Gertruda dnnesze 

skunda ant persiskyrimo, kuri 
aplaike, o sūdąs nutarė, jog 
Klemukas yra legaliszkai pri­
pažintas per suda numirėliu ir 
tokiu turi pasilikt, pakol vela 
nenumirs.
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sibuvo.
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Sniegas puolė per 10 dienu 
J aponijoj.

Tokio, Japonije.— Japonija 
daug nukentejo nuo. dideliu 
szalcziu szia žiema, ypatingai 
žiemiu daliję. Gubernijoj Ho- 
kuriku sniegas nupuolinejd'be 
paliovos per deszimts dienu*
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pe patrempti Dr. Jindra pa­
galios atsisakęs jia vesti ir pa­
reikalavęs savo laiszku, ku­
riuos jai kadaise rasze.
Vulkanas Havajoi atsigaivino.

Honolulu, Havaja.— Vulka­
nas Kilanea kuris malszei mie­
gojo nuo 1894 meto, vela pabu­
do iszspjaudamas isz saves ug • 
nia, pelenus ir liava. Gyvento 
jai isz aplinkines apleidineje 
namus jieszkodami saugesnes 
vietos.

Telegramai prane-Tokio
sza isz Hong Kong, buk baisus 
drebejumas kuris davėsi jaust 
Swa-to, sunaikino visa miestą.
Badai 2,000 ypatų pražuvo,!Mieste Fukul.prisnigo szeszlos 
tukstanėzius likos pažeista o pėdos. Arti stoties Nypzęno 
bledes daeina ant milijonu do- sniegas užputę visa truki, ku- 
leriu. r

C
Vokiecziai apipleszineja drapa- 1 

nas nuo vaiku.
Austrijokai ir

I tukstancęei gyvuliu suszalo.

Miestas Udine li-

Mergele nuszove gydytoja, 
kurs, sako, suviliojęs jia. 
Chicago.

mi, kuri ji. mylėjo ir netekusi
jokios vilties būti kada nors jo 
moterim, p-le Pauline Plotka 
pereita subata nuszove ji 
dviem revolverio szuviais pa­
vieto ligoninei. Nuszautas va 
dinasi Dr. Anton ?J . Jindra, vie 
nas tos paezios ligonines gydy­
toju.

Tragedija-turėjo vietos ant

* A

■ ii

Lenkiszkas grofas aresztavo- 
tas už vagysta.

New York.—- Tamoszius von 
Siemenskis,
grofu, likos apsodintas per sli­
džia Nott, ant dvieju metu in 
kalėjimą už vagysta.
grotelis pavogė 45 tukstan-
czius doleriu nuo Mrs. Teresos 
Krimertienes, kuri laiko priva 
tiszka banka po No. 9 Green­
wich Street. Siemenskis iszsi 
kalbinėjo, jog buvo priverstas 
pavogti piningus ant gydimo 
savo motinos, bet detektivai 

i isztyrinejo, kad grotelis pralei 
do piningus ant kązirii ir viso- 
kiiTspekulaci ju.

Užsmaugė savo paezia ant 
smert. 

I I v /

Scranton, Pa.— Po visa nak 
ti girtuokliavimo juju name, 
Vagilius Riganas, 60 metu se­
numo, užsmaugė ant smert sa­
vo motere Ona 50 metu senumo 
kuri iszbare vyra, jog pavėlino 
ant girtos orgijos. Riganas Ii 
kos aresztavotu.

?Ar i

Gertruda neap-

U Paszol

f 

septintu lubu. Mergele, palei­
dusi du szuviu in Dr. Jindra, 
ten pat ant vietos iszgere doza 
nuodu, kad užbaigus savo gy­
venimą. Pradžioje jos padėji­
mas iszrode kritiszku ir nesiti­
kėta jos pasveikimo. • Vėliau 
bet-gi gydytojams pavyko pa- 
szalinti ta pavoju ir dabar tiki 
masi kad p-le Plotka pasveiks.

Mergele papasakojo policijai 
buk Dr. Jindra suVylojes jia
per keturis pastaruosius metus 
jr buvusi jo numylėtinė, ir jis
jia ketines vesti. Ji isz savo

M
A

> $4 j’ | L 7'-.
/•!

uždarbio davusi jam pinigu už 
■-■■X ------------- -- ---------------

Adelinda§ Chester, Pa.—
Mozak, 6 metu mergaite inpuo- 
le in ceberi verdanezio < vande­
nio ir apsiszutino ant smert. 
Motinos tame laike nesirado na 
mie.

( I 1 1 r t p . , ■' t

§ Patterson, N. J.—
ekspliozijos dirbtuvėje Wayne 
.Powder Co., isznesze jiaja in 
padanges, sukule visus langus

I , ' . r

Tris

Paryžius. — 
vokiecziai užimtoj Italijoj bal­
sei pasielgia su tenaitineis gy­
ventojais.
kos<visas apiplesztas, o kromai 
ir namai sugriauti per induku- 
sius ir girtus kareivius. Mote 
res ir vaikus apipleszineja nuo 
drapanų kuriuos siunezia in

< 1 * • • Yr 1 • i • • TJ T

riame suszalo asztuoniolįka pa
sažieriu. Japoniecziai dajo-
kios žiemos neturėjo nuo nepa­
menamu laiku. Ūkininkai ąp- 
laike milžiniszkas bledes, nes

A

Drebėjimas žemes Ampjui.
Amoy. — Smarkus drebėji­

mas žemes davėsi in ženklus 
czionais kuris padare milžinisa JU l: f . 4

kas bledes. 
griauta.

Austrija ir Vokietija. Italisz-|r’ 
ki nelaisvei kurie likos prista­
tyti prie visokiu darbu yra mai

Daug namų su* 
Keli szimtai ypatų

pražuvo.

§ Washington, D. C.— Me* 

tinami su pastipusia arkliena. Suv. Valstijosia užmuszta; 2695
I l A > :i A.

te 1917 visuosia kasyklosia
" ■ ) I V . «« > .||

mieste ir sužeido tris darbiniu- Szimtai žmonių mirszta nuo vi anglekasiai, arba 470 daugHd
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KeisysvoiRar va utėlius iszaugx* 
ti, pagal ižgale jiapiokyti, aki 
ant vaikeliu tiirdti ir nuo pikto 
saugoti kaip savo akies. Jei­
gu auginime vaiku apsileisi ir 

*, tai 
turės naudos isz tuju vaikeliu netu- 

mete, kuri 
is metus, o 

iuu tore terp dar-
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da viena2fcaviw9 
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Mano pus-brolis Matausztis 
Jaudis, paeina isz Suvaiko 
gub., Mariampoles pav., Pane­
vėžio gmino., Pakalniszkiu kai 
mo girdėjau gyvena New York

Tegul at^iszaukia ant

i l'l'l
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Aresztavojimai Lietuvoje ir 
Balstogia.

Kun. Daubaru,, 82 nietu am- 
, likos aresztavotu, laiky­

tas kalėjime kelis' menesius ir 
nubaustas ant 5,00(1 markiu už 
ppraszyma pasveikinimo savo
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milijopu rubliu.

Pat rija rk i szka 
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katedra Moskvoji
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rosite ir ant senatvės dejuosi­
te.

Niekszai vaikai, 
tOvu, het ir del visuomenes. 
Del niekszu kalėjimui ii: namai 
pataisos, o tuosius kalėjimus 
turi visuomene užlaikyti. Sū­
dai ne del ko kito intuisyti 
kaip tiktai del sudijimo niek 
szu, o tuosius sudus ir virszi- 
ninkus turi užlaikyti žmonija!

kenkia del ft .
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seserei kuri gyvena Bavarijoj.
Vilniuje likos aresztavoti ku 

nigai Lubiąnęa ir 
kas pas kuriuos atsibuvo kra­
tos. Kun. Sinkevicziuš aresz- 
tavotas ir patalpintas kalėji­
mo apsirgo pavojingai.

Baltstogėje atsibuvineje' kra 
tos ir areštavo j ima i ant kas­
dieninio paredko.

turti nga 11 s i n bažnyczi u
'Rosi,joj, likos apipleszta nuo vi 
šokiu brangenybių ant kelioli-

Vagis 
paėmė se’noviszka biblijo ižde- 
ta deimantais kurios verte bli­

aut dvieju milir I k I

kos m i I i, jonu doleriu.

w

Dyakaus-
V I

C. Lape nekas,
980 Vinewood Ave., 

Ikdroit, Mich.

. .Asz Franciszka Pociavicziu- 
te, pajieszkau savo dede Joną 
Ponavicziu,
Pittsburg; taip-gi mano pus-se 
sere Ona Statkiute, paeina isz 
Kauno gub., Jurbarko aplinki- 
nes. Jeigu kas žino apie juos, 
malonėkit praneszti ant adre­
so:

pirmiau gyveno
, ' t:lf: » 1

vo apskaitoma 
jonu rubliu.
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ISZ KO PADARYTAS vokiecziu kąizęrįs.
Sulankstykite szita paveikslėli teip, kmi gaubiniot ka: 

zerio galva. , ,

Kiti bažnytinei! 
indai jzdeti deimantais ir ki­
tais branges žemeziugnis likos 
paimti.

l

iszsiuii/e. jam jdj(\ motina 45 
adgalfa ’ ____ ___

ndresavota in priglauda del >
kareiviu ir I__  .

T’i k d^bur. ka<la pra Į

met us

nu
•V szepa

. » F rn. ,«X J • -i.

Valdžios kamisije tomis die­
neUroinata buvo nomis iszty/inojo priežaste 

Svjsvietiszko pabrangimo czeveri- 
likos 'nunešta ,r kitokiu I ‘I ’■ 1 1

isz skuros. 
’nvbes vra ta. • •

taja: gFomata. Mo-1 milžiniszku skerdinycziu
‘5b*i\bnn<» įnirę 26 metai pino skaras
• k ■ *

dėjo .'Valyt Szepa, rado terp se- 
♦OtrC/li 8 >5

/

nu 'popieru
'.ai/i: . ma .
mįijąf <> pats McKenna szian
, f) 5 i X *4 < » ' i i 111 * T u'* L * j "<11011 vra jau s(4ut-ZHioglim;
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\.Lxokjo>ia fabrikuosiri Aug

l’ž paskola szito paveikslo esame dėkingi ižda- 
vystei “ Tarkos, ” Brook lyne.4 4 rParkos y

. I

dalyku padirbtu 
Priežastis brange- 

jog locnininkai
tau-

uuo užmusztujr. 
i gyvuliu. Štokas skuros ežio- 
‘nais, pasirodė neteisingu. Ty­
rinėjimai. paroje, jog praeito- 

keliosia metnosia užnuisz-
* * ■ ' 4 j* . fa1 11 vj "

gyvuliu no kaįp ki- 
Isztvrineta, jog locni- 

Įninkai skerdiiweziu in laika 
Į penkių me(u snUiupiijo. penkis 
milijonus skuru puo* gyvuliu 
nenorėdami paleist jais ant rin 

; kaus idant skūra neatpigtu, 
'fiejei rakalei lauke du didės- » *’ ■
nes progos ne kaip kare.

Penkios dideles skerdinv- 
Alaisto administratorius Hooiezjos (ddeage 1916 mete ir pra 

>N*r, įgarsi na, buk 1917 mete, j(|^joje 1917 meto, padidino zo- 
yokiszki snbmarinai paskandi-. p0Sf j skuru ant 54 procento, 
no septinta procentą visokio-nes Liepos menesije turėjo ant

pa h vvuliu.
»

.lijoj-jįziandiap turi užsiėmimus!
♦.-pilkiuiro piiĮijpno motoru iv 

.merginu. Stebėtina, jog prieszl 
tai, lįotOres baisei paleistuva- 
v° >n sziamlieii terp mo-i

J^ji:u .užėjo
mas, o 
mažino.

4 fa *

1 šia
I

į ta daugiau 
i tados.

didelis moraliszku- 
pah'istuvysta daug susi Į

jdžioje 1917 melo, padidino zo-

procentą visokiojLiepos.menesije turėjo ant 
maisto siausta in Francyje. To- L^k

; dahHooveris meldže visu gy- l^ų^ svarai neiž^įirbtos skuros

non maisto dau -i pį

ideh Mooveris meldže visu (TV

vejitoju &|iv. Valstijų jdant bu 
tu paežedus, :
gybia snreikalauje ne tik musu r'jnĮH 
kareiviai bet konia visa Kuro
]>a ant mus atsiduoda.

iws sųyirszum 127 nulijo

Isz mažųjų tautu 
gyvenimo.

' ^7 1 - ' ' ' '

SUOMIAI. 
■ 

respublika Rosi- 
,Laikinosios Vy-

V '■ " • ' ‘ | „ h: : . "’fa1'- ■’■ , h

s posėdyje dalyvau- 
jant Suomiu st. sekretoi’iui K.

Suomiai -r. 
jos ribose, 
niatikybes

ipi^liui ir gen, 
N. Nekrašovui
.’C ’■ * ' "l " .'V,-.!

T

gubernatoriuj 
buvo svarsto-
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Isuvažiavimas isznesze rczoliu-

3,000 rųsiszku poru nori 
persiskyrimo.

Nuo kada bol-

KUR BUNA? 11

F. Zdanavicziene
« , Antrim, Pa.Box 87Mano brolis Klementas Cisc- 

viezius, paeina isz Kauno gub., 
, Na k iszk i u su­

gyveno Ledford, 
Mel-

Petrograd.— 
szevikU valdžia davė žmonims 
lengvas tiesas aut persiskyri- 
nub 80 tusktaneziu poru inne - 
sze praszymus in sudus ant per 
si skyrimo tik paežiam mieste 

c Bolszevikai at- ■. ■ ■ rv - j" i 1 ■ ' '■ . * ' ' ■

kyye brižnyczia nuo valdžios ir 
davė lengvesnes tiesas nnl apsi 
porayimo ir 
Kvailesni gyvento’.i ' t ' 11 J ’■ ' ipgsinaudot isz tuja tiesu it per

Panevėžio pa v 
do; pinniaus
III., dabar nežinau kur.
džiu atsiszaukt ant adreso:

Kaz. Ciseviczius,
642 Trowbridge St

I hunt ranick,

Mano tetą Helena Turaus- 
kaite, pirmiau gyveno Argen­
tine, dabar nežinau kur. Pra- 
szau atsiszautk ant adreso: *

J. Stankus,
■: 121ReedSt.,

Philadelphia, Pa.

(*ija, kurioje reikalaujama, kad 
valdžia neat įdėliodama pradė­
tu taikos tariniasl, o karo lauj 
ke kuo veikiausiai padarytu 
su prieszininku sutarti nesi.-

Prie tos rezoliucijos 
suvažiavimas pridūrė, kad 
“Centrine Kada nelaukdama 
isz Valdžios atsako, turi imti

■ L. • yavo 
rankas, nes rusti valanda ne- 
laukia/’

Del szios rezoliucijos:lirusu

tis “Novaja Zizn ’ No. 159 Ker 
žencevo lupoms taria jokia 
minti kurios'galima laukti tik 
isz kadetu.

hius/di.
unxm%*

y
Petrogrado 
si

’•1 
M ich.

tiesas nnl apsi 
persiskyrimu.

’ lidej<)

■

karo baigimo rediglą m
nįas instątymo projektas dėt 
Rosijos iv f ’ -
Priimt f szic pagri ndi niai 
taikinimo desnai: '
ateityje pasilieka susijungė su 
Rosi ja, bet turi savo instaty- 
mus ir savo vyriausybe. Šuo- Į ' !r ■ f ' ' t ' '' / ' .'fa, : "
mini yra respublika, kur augsz 
cziąusioji yaldižą priklauso 
rimkaniajam valdytojui. Karas 
pradėti ir baigti yra visos vals 

r ir ežią sprendžia 
rnuliniu inštatymu 

&SS. MM

įlosi,jos h Suomiu santyįtia 
a K * A 4 e
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Suomiai ir
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szios rvzmh.nhAUb
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Badai, po visti Ro- 
si jo ke t i na | ie rsi sky rf a rt 1 rn i 1 i
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siskyrinet

ĄVj!.

jonas poru
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d
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Tiesa, tenai kol 
kas t ena i n ea tsi snkoma 

‘ ‘ tautoms

Badai generolas Kaledinas 
mire.

• ' 11 11| ’1. '" •. j

Petrogradas.^-
kazoku

ISZSIGYDYK i.'»

REUMATIZMĄr '

generolas Ka 
svarbiausias 

vadas Ukrainoje, kuris nepasi­
davė bolszevikams, dingo neži­
no. kur.

1B BUK PILNAI SVEIKAS

Argi Reumatizmas nepadaro žmogaus gyvenimą nepaneszamu? 
Nokentek tu baisiu skausmu kitos dienos — ingyk bonka OPA, visam 
pasaulyj žinomos ir sutaisytos gyduoles.
stanc7.ia1ns.ir atgavo sveikata, gvarantuojama. kad panaikins skausmą.

nuo 
obalso “tautoms laisve pil- 

aprestį savo politini liki- 
’’ Bet, kada kurios nors 

tautos pr^įędam® 0baWis

ledinas J
K

A

nai
ma

Ta gyduole pagelbėjo tnk-
• v.- v< 'L;r- 7,’-;

tybeSjMiUyKfs
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$ jr vykinamos. Suomiu

Bet, kada .km Jo,jo pąžląstamieje OPA
ST E B i; K L INU A E U RQPISZK A GYDUOLE.
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tvirtina, buk Kaledinas turėjo
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papila y t savžudinstaJ ' .
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Tai yra privaliszka forrinila Dr. Akorboom, pagarsėjusio Holandi-

x'-i-tmangelis Ieva šzįaniiifati'Vii- 
gojemnf savo šunėliri ir dukre-

. 4 M -fa * J i _ t 'J iT 1 •*t >

Tai yra privaliszka fornUila Dr. Akorboom, pagarsėjusio H Olandi­
jos daktaro, kuris pasekmingai variojo Europoje per metu metus; jei- 
jos daktaro, kuris pasekmingai vartojo Europoje per metu metus; bet 
czionai tik pirmu kartu perstatoma lietuviams.

Kiekvienas kenčzlantiS turi iszbandyti ta stebuklinga Europiszką 
gyduole. Kam kentėt kita diena, jeigu jum užtikrinanti pagalba nu­
rodoma. Jeigu tu bandei kokias kitas gyduoles ir jos tau nieko nepa­
gelbėjo — nėnuliusk. Indek popierini doleri ar Money-Orderl sykiu 
su laiszku sziandien reikalaudamas pilno saizo bonkos OPA — persi­
tikrink apie jos pasekminguma ir beabejones užmusz skausmą Reu­
matizmo ir priduos nauja spėka gyvenime. *

MAX DU WE & CO„ INC
2521 Webster Avenue, Suite 106-L„

BRANCH OFISAI:
Max Du we & Con Inc,,
12 Bartlett St„
Grund Rnpiz(!s, Midi.

. ' ■ i I'

yrą daugiau žodžiuose negu 
szirdyse. i

Kairiosios rusu, '.lemokrali
,ios.£TU^^

nįecziams spręsti.. savo tą u tos, t 1 ( ’ “'’‘i ! r 11 ' . J i . fa J : ’ J’fa

reikalus, gal prą,blaivins akis

yra daugiau :i. ‘ ’ '.I v

40,000 vokiszku nelaisviu 
mirszta nuo bado.

'Petrograd,. - Keturesde-
; ■ li.' ‘11y-11 • •»t J‘ '‘'rf'. ,

szimts tukstancziu vokiszku ne 
laisvių, kuriuos bolszevikai pa 
leido isz nelaisvas, randasi Pet 
rograde ir aplinkinesia, be jo­
kio maisto ir priglaudos mirsz

I
uirfa*''. far „■ . fa,. .i .m

Kam kentėt kita diena, jeigu jum užtikrinanti pagalba nu-K * ' i " * w t »fl " ’ c -i ■ rvt1 fa ‘ 1 ' ' ‘ ■■V'

iMūonūu szaliai.^aklylUreuklL
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l\iiiriosio.s rusife
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I nėnuliusk.fabrikantai, ,le 
kurie

mbs seimą* p; mipįsrtyfrjin tąi;y 
.teisina .t^ifti
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niecziams spręsti .savo 
reikalus, gi

l>a».
somos teismo instąigos.
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liu, Imk aiegali jUj(tvApmals'/?y- pxpkfjs giit ^zevėrj
1 i ir priversti prie paklusnu-'' ' ‘

"jftdb” Kas tame kaitris jbigu liė j
*‘• “n
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paklusni!^ 
Ano. Kas tame kaltas jeigu lie '

1 uvisžki vaikai Mueina kaip tai 
' kakhii15‘ po veiniu ? ’ * Kh,^ \ai 
AfHė’, jeigu kūnelis stojosi gir­
tuokliu’tirba bomu. O ka kal­
bėti apie lietuviszkas mergai- 
TeS,f’tai jau veluk užtylėti!

Sfbtfbės alii vaiku nepaiso, 
bilcJljiru pradeda vežlioti, tai 
jau gali po ulyczes bėgioti. 
Tokios motinėlės paezios gadi­
na^ laikus ir teip užaugina.

* Į

na ' vaikus ir teip užaugina, 
joįj’ p’feilieka gyventojom, ka­
lėjimo/ prfgląudos del nepatai- 
sonfu ifirbii apt' vinmkės.

^fbtiniį d,įaugėsi įaip Jonu­
kas, kėtnritf metu sugniaužius 
kun^'šzte 'thikbsi ihbtindi užduo 
1 i ypa fa 
Jo$ j&Jibš suriellsf labai1' 

ant savo meJtu!
/Iii- faVo sūnelis bus man-

9 , "■ ■^., y '-R, «

kūiWšžežia pamusz tau anta­
kius arba, taVo žilus plaukus 
ant'’į?Albos sutarszys ir sukru-

V

kas, kėtnriti metu sugniaužia

ras” 
lia!
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v 3erlina “Lokiu Ąpžeiįjer o
> 

su Kauno, Rosijos, viskupu Ka 
reviezium, vedkisiu derybas su 
imperijos kancleriu Vokietijos 
generalio kares sztabo buveine 
jo apie Lietuvos reikalus. Jisai 
pasakė:

“Asz atvykau czionai inti- 
kinti Vokietijos valdžia, kad 
atėjo laikas svarstyt sutveri- • ■ < w - fa *« j ♦« > • .». fa, . *?.
ina nepriklausomos Lietuvos,

; ■ •■S*

5 j
’ J
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isząpqiipdųdUi P4ls‘kąlbejnnasj

kuri, be jokios abejam^, butu
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palinkus prie Vokietijos.
Mes turime omęneje i 

■ . » / fa J 1 . ' *' • fa 4 ’
“Mes turime omęueje Mor
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Alfitinude' džaugesi, 
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Motino-

kada su trija pacząa

it' ’ į? Al b os s u t a r szy s 
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czioiiiszkais ir Konservatyviau
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kad maąo pa^įulyiuąi bus.prie-
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lankiai apsyąrstyti

pamatais. Mano užtikrino
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Teip, teip! ,ne viena sulaukė 
far (fa sMlauks Imti ant duonos!o tr

savo vaikeliu.
Del ko apsivedate? Ar kad 

iirėii gerus laikus ir glamo- 
Teisybia, taiki pora tu 

nes tiktai

T'R
r
j ietis J
r i saldu gjwenima,
taiki, o jeigu sueina in pora
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velnias su šzetonu, tai turi ne- 
iszpasakyta pekla ant žemes; 
tokiu fern vaikai bus didžiau* 
si|i aijlVakle del visuomenes!

Jeigu siiejotiu in pora, tai ne 
dėt’ kokiu žveriszku smagumu, 
.nes kad tavaloti naszta vienas 

" antram prigialbedaini visame.
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si^ antVakle del visuomenes!

def kbk ui žveriszku
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Likotes tėvais, tai ir bukite to-

i iikJra’Sli* ii1 J2JjJIite''i uit F i?l'V
M
Aaf ■•'Hi4 W , t A * 

jjįjĮfgii

I f' :' ' w klt Ji * j : ■ luiio

‘ ‘ Garnio Apdciyanoji- 
papratimas. Kada gar- 

atsilanko in szeimyna, pa-

Angliszki laikraszc^ei steby- 
sj, buk llazletono aplinkinėje 
i nėjo 
mas” 
nvs <
žinstamos moteres susirenka iri 
tajt narna, atnes^damos Ausu­
kes drapanas'(jei naujei ginui- 
šio. Mos Lietuvei isz to negu­
lime stebėtis, nes amerikonkas 
nuo senei ^bityname.” Juk 

‘Ijetuviszki kūmai jau nuo 30 
metu supirkinėjo viską del ku-

f J ,»>•.<

ba puo armėnu kuopos. Tarp 
“Armėnu tauto­

je senai insigyvoues didis no­
ras apsisprensti, ir rusu demo­
kratija turi reikalauti, kad už­
sieniu ministerija pasirūpintu 
invest i Armėnu reikalus in po­
litikos sistema del Turkjos. 
yąls^įiįi kongresas turi Ar- 
ląen^ms W Szveica-

reso t. y. amžina nėitraliteta

~ ’ v.*...- • <1*1 ., ) l ■ .: \Tc* e: . , # v r J ' 
bems, Kadąngi datai tuoj po 
karo,.gąl b.ut.,nepavyks iąvy- 
kinti,, tąį. turi būti Armėnams 
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.ix,_anusu kairiesiems secialis-
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tams, kurie be ru^u demokrati-
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Latviai kuriasi savo Tautos
Laikinos laivu že-

? t'.’
,ips nieko negali

■ Ii LATVIAI.

?■

f i 1 1 « 1 ’

tantie isz bado
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Max Dnwe & Co., Inc., 
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Chicago, III.
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ystls^biu kong..

rija vra gavusi isz Vienos kon-
-.'M1
gprantgjiud ji visoms yalsty•

Taryba.
mietybiu tarybos, -visuomenes 
(ir politines organizacijos, trem 
tiniu Centriniai organai ir ka­
ro organizacijos, o taip-gi ir pq 
lit įneš partijos nutarė greitu, ■ » " . .! 
laiku inkurti latviu Tautos Tu 
ryba, kuri rūpins ■ bendruosius 
latviu tautos reikalas. , Jo sas 
tatas susidesias isz 6Q atstovu 
nuo invairiu Centriniu organiT 
zaciju.
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ŽYDAI.
• Ir žydu tautai manoma duo­
ti valstybe. A^ienaine žydu
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nustatytus tam tikras politikos
laikatarpis garantuojant tatai 
visoms valstybėms,

LENKAI.
Lenku demokratai nori Lie- 

ir Ukrainai nepriklauso- . ..j a . . . .. ..tuvai ir Ukrainai nepriklauso- 
mybęs ir nori sąjungos su įo- 

Sziomis dienomis paši­

Szitas Peczetis Yra Juso Protekcije
Temykite Kad Juso Kojos 

Butu U. S. Protektavoti W? r' 1 m ■ ■ "
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Temvkite del “U. S. Pezeczio” ant kožnos poros Gu- V 1 • A

tikri kad apsiavimai su ženklu, priduos jumis visiszka už
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miniu apsiavimu ka perkate. Kada atrasite tada busite 
tikri kad apsiavimai su ženklu, priduos jumis visiszka už 
ganedinima ir neszios per stebėtina ilga laika. Sucze-
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Viename žydu
sionistu mitinge ĄngTijoje Vę- ' '■ * '* '.1 i ’’ ’ i, Į
džvudąs pranesze, kad prancu 
zu vyriausybe tinkanti sudary 
ti žydu tautos valstybe Pales • 

szis sumanymas esąs 
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esas
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dykio — perka visu? pa­
rėdus, kūmas, užmoka už kfiks^ 
ta ir geriintis.o kąįp kada įy už 
laidotuves kudyk'm, jeigu tąsai 
numirszta.

mis
baigė lenku demokratinis orga 
nižacijii suvažiavimas; Svars­
tydamas demokratijos politi­
ka Eosijoj ir Lenkijoj, susiva­
žiavimas iszreiszke savo pažiū­
ra in Lietuva ir in Ukraina, ku 
rios turėtu būti visiszkai neprį 
klausomos ir norėtu matyti 
Lenkija su jomis sąjungoj Taip 
gi pripažinta mažumoje esan-

finoje;
prijaueziamas dargi Vatikane 
Vedžvudas sako, jod žydu 
Kurd in imas Palestinoje 
taip pat reikalingas, kaip kad 
yra reikalinga atstatydinti Bei 
gija, Lenkija ir Serbija.
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Baisi nelaime ant geležkelio 

Galicijoj.
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į fa^ut einąnczio 

trukia iąz Staniaiayovo* 
joj, in Lvuya,, mW<>. ugni^.
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apt didesnes nelaimes apt vi- į, .f: i
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Per di-
deli tvaną kuris užėjo aplinki­
nėje Univolosi, ^uiulande ’ žuvo

< • ' <■'!63 europiecziajį. ,
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tiems szalies gyventojams kul­
tūrine autonomija.

Ukraina.
Kaip rusai žiuri in tautu ąp 

sisprendim.0 (ęįsę?
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. aVS®te tilto ąnt /lipęs 
Įtaiestyo. Terp pasažieriu pa-
kylo (lidelisi ąumisz.imąs, dąii-*
geli^ szoko in Alpia ir nusiiendp 
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dinsite pinigą juos nesziodami.

U. S. Gumini Apsiavimai
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drūtas dubeltavas nesžiojimas, tinkami del kožno darbo 
lauke. Temykite kad butu./‘U. S. Peczetis.” Yra tai 
juos protekcije.
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lauke. Temykite kad butu?‘U. S. Peczetis

Parsiduoda visur, gausite sztore arba sztorninkas
gal jumis gauti.

United States Rubber Company 
New York
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mergina ski^bei
ta raszyta iii poną, kuri ilsėjo­
si, kaip parodo pacztinis stam- 

apie dvideszinits metu 
szioje knygoje.

— Ka ten do niekus man pa 
paszau k e rust i ngai

polis 1
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— Kalbu teisybių, Iszpuole 
isz anciklopedijoH grpmata su 
štampeliu pacztiniu isz lLondo­
no, adresavota in poną, metuo­
se 1865, ponas pats gali persi- 
liudint, nes da suvis ne atida­
rinėta, matomai szi laiszka no­
rėjo kas paslėpti .nog pono, o 

ai netyczia buvo in czion pa- 
—- Tai pa­

pūdavę laiszka Holtro-

submarinas paVokiszkas 
skandino laiva ir tik tris vyrai 
ir viena motere iszsigialbejo,-— 
Suraskvte motere!

JUODA VAIDYKLA.
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Versta isz angliszl^o
Black Spectre”

Puiki ir labai užimanti istorija.
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j dėtas ir užmirsztas. 
sakius 

‘ pui.I
Nm’i'gis paėmė, da matomai 

ne tvirtai tikėdamas žodžiams 
į Liudos pageltusi laiszka, per- 
j lauže peczeti perplesze koperta 
j isz kurio iszpuole storos popie­
ros dvilinkai sulenktas laisz- 
kas ir mažesnis plosztelis su- 

The lenktos plonos popieros.
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Kas gi ežia yra ? — pa­
la use senis paduodamas ir vie
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n tai tikėjo, nes pats esą nedb' 
RIINInI^^ 
lengvai mato, bet...

T

TARADAIKA.
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ir išžsifeisiiiimo. Gal jis patį 
in tai tikėjo, nes pats esą nedb- 
u žmogum, todėl ir kituėSė.iai 

.... Tu teVe!
Tu teip žemai statei savo 10c- 
na kudyki, blogai apie jin misį
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lindamas! Eugenijuszas buvo] 
netureziu, tai vienatinę jo nuo­
dėmė, arba prasižengimas, jei­
gu stoka turto tai prasižengi* 
mu vadint norime. Paėjo išž

netureziu, tai vienatinę jo mid-1

r V • ,, ii’ ’ '

gu stoka turto tai prasižengi 
i . “ ' ‘ ' *
augszto gimimo, buvo geriau 
du doriausiu ir
nu vyru, nes turėjo neĮszsemia 

geruma szirdies del manes,

Negaletau malszei ri^
N) < . ’ M

;zyti ežion, szale niano bran- 
;aus pusininko skurdaus gyvė 
limo, gulinezio sziandien be 
gyvasties, be duszios, jeigtt-gi 
ležinotau, jog Vieszpats Die- 
as netrukus velei mudu SU* 
kirs, jog mums dovanos ir mU

4 ■‘Ik,

paveiždingUū-
t 1 . •

na geruma szirdies del manės, 
ieapraszomaį kantrus keiitėji- 
nuošė,

S) 1 , J|?L'-f1J

szale riiano bran-

Chicage du apsiporavo;
Ne ilgai irgyveno,'.- 

Savo motere kitam pardavė, 
Ar už dyka atidavė.

O tu prakeiktas gyvuli, 
Jokio žmonisžkumo neturi. 
Ar jau ten žmonių ne buvo,

Ne ilgai = ir gyveno,

Jeigu tokis turgus atsibuvo, 
Ha, juk tai gyvulei, 

į ’* I* ' . "
Ne Lietuvei! f
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Jeigu isz Pennsylvanijos ko­
kis kur pasirodo,

Tai ne suvis ant žmogaus isz 
rodo,

Mat, razumnais save stato,
Norigt ant rasžto nieko ne- 

. mato.
Mėgsta kitus iszjąokti, 

Ir kaip apsvaigias kvailioti;
Juk ir Penhsylvanijoj yra vi 

šokiu.
Davadnii ir kvailiuotu, 
Ne visus reikia peikti, >• 11 ’’ 11. if -i. Į ? *• /1 1 , *

;u tvirtos karsztos ir amžinos 
neiles už nusidėjimą ne paskąi 
ys! O Tėvo ne atsikreipk Tu 
iog musu! Ne ilgai laukt rei-

?h

:es o bus jau per volu, o tik 
uomėt gal gailėsiesi, jog SpyO

1 
K

na ir kita lektorkai savo — isz- 
, tiesu gal kokia sena rokunda,

no turiu asz suvis ar kas tam panaszaus.
— Tas plonos popieros lai

s, 
zinio akto —atsake, perbėg­

ėdama akimis raszta,
juk laime va i Teip yra tai paliudijimas

__  L.
nelaimes,

— Ale ponas blast i 
Holtrop’ai!
to mierio leistis in svietą.

Į)OIKV

I nes
man czionais visiszkai gm’ai ir’keli

. jaueziuosu.... . ra is
-r- Laminga? ka ?

nes
kas

s z
kaip rodos, yra kopije į

Iiį

f

sįS:-

įįįį'įiįS

AS* V .v.

Oi ■m iMilB
lukterei davei badu įnirti! aM 
;u-gi tavo ausis ant mano viso 

' . ' . . * 4 11 . I' iii.' ‘to - * 11 HF i •' » . .Oi.

;iu szaukimu pasiliks iiždary
os, taj iszklausyk, bent maino

•z * ' . >4iii ludykio. Atstumk mane, nes 
usimilk ant jo Linda esą tikyu

"" ’ " r J , H

I

IIOi!■mergina.
raszo

nog tarp' Eugenijuszo Delafosse’o
Arabelles?, Viktorijos IIol-

■
M

K

loltrop, turi ir ženklą ant pe* 
gimines . pavidale 

usmeno, ant to-gi jia pažinsi.

Yra ir tokiu kaTcikia pagirti.
» * ' t į',! ||'itstumo

vargu o
troj), atlikto.

Ant tu žodžiu su padukusiu 
nusitvėrė neregi; 

d vos abiem rankomis

ir
>•

kas-gi isz tavęs do1 ;<•

suklvkimu 
s esmių tikrai sau už gi
pat valdine. Ne po tam seklyczioje knygine ap

• — ’Teip, 
dinasi tas, 
žmogaus 
kent ėjimą!

— Ach. 
filožopas!

— Pagaliau 
neprigulminga. 
turiu nei giminiu, nei prieteliuisivieszpatavo ant keliu minu­

tei-, tu tokia malsza, kad
pasielgimu ir!vo

;aliu (‘it kur noriu ir j per ruszta kaminėlio, 
noriu, todėl• . J

savo Ii kilnot
— Kvailvsta!

J Inereikalauju priesz nieką 
savosintis isz 

veikimu, g 
veikt k a 
valdonka

galima bu
girdėt nupuolimą pelenu

Pagalinus insidrasinus pa-esmių
Į klausė baugei: 

valdonka sa-j —* Ar privalau ponui szi 
vo likimo?! ateit ir iszeif kada'laiszka perskaityti, ponas Hol-

> nori?! 'trojj’ai? 1
asz esmių’valdonu tavo! 
t

-* Ar privalau ponui

t

.į. Y:

lllifc

■
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— Teip, petskaityk jin. Nė 
lauk, žinau, jog jis suteiks 

nesmaguma — - 
Negaliu mis- 

laivius. Jeigu ne biustu j lint apie tai, kas anuomet bu- 
autorns artikulo apie aeronau-lvo, kamgi atnaujinet apgijusi 

prudi'jova žaizda? Ar-gi da mažai esmių 
- noretan nelaimingu, pats vienas, 

leistas, be vaiku 
kopeczeles ino senut vėjo ?! I

žiburi kus iii ugni! _ - 4

nori. I
Ne, 

likimo
paduot žiburi, tuomet
kosi anciklopedi.jo.je straipsnio;suvaitojo senis, 
apie oi

Lžskambink ir liepk !pal 
pajiesz- į man kartybių ir

i

* t i k a, kuri vakar 
skai t vti * 
gi persi

Lin-!a
ir km

s
y

vienas ap- 
be džiaugs- 

lnmesk laisz-

Oiii
i

BS*
bE

ies
■y

ždąodu du paskutiniu* ech tu 
iž paskutini ženkleli sžio IKisz- 

. :o. Jeigu ir szi karta ne gausu
iog Tavęs jokios pasželpos, pti

. ' ' U * T " •" I’ : "! 1 ' . ■ H !. fc. . ill • K • , *

musu
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Viskonsine vėseile atsibuvo,
I, * 'i . •[ ' ' ' , * ' „ ’ \ * ••■’ S ii

Bet ir be musztiniu neapsiėjo,

5; V fe

B
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Ant atminties žuvusiu SzJcotisžkn'kA^eiviu/kurie pribuvo in Amerika karią,uii už lais-.
z ;• • 1 z T • 1 ‘

-ia, mieste Edinburge, Szkotijoj likos pastatytas puikus stovylas buvusio prezidento Linco!
v • « • ■ 1 ' i. ' ■ ; ✓

no, kuris kariavo už ypatiszka laisvia Amerike.;
via,

. vra asilu
■r t

tikrint i 1are. ( 
pasistoti'

i Švedas atnesze 
užlipo ant augszeziausio laipi­
no, idant nuo augszcziansios
1 1 • » • • •

Ach, ponas Iloltropai! 
gromata toji lauke net dvide- 

lontynos nuimti viena isz pen-jszimts metu, idant butu per- 
Ųolekos storu tomu, pa ženk lin ■ skaityta! Prileidžiu jog tai yra 

i k ita raidėm 
norėjo isz 
jo kai minu

« »

g

”E.”
apdulkėjusiu

tomas no (lukteri 
teip sunktis,
ranku Lin-lkojo, noriu žinot!

Žinau tik tiek

Kada j nog tavo dukters.
—- Ka-gi tu žinai apie ma- 

? — paszauke senis 
staigai — kas tau apie tai paša

B” 
ei h 

iszt raukt, 
knygos pasirodė
kad iszsprudo isz .4
dos ir su trenksmu nupuolė ant i Žinau tik tiek, jog duk- 

‘ aslos. į te pono jau senei pasimirė, o
, — tarėPoną? lloltropas kruptelejo man pono labai gaila 

suniurnėjo po Linda szvelnei.
— Kas-gi reikalauje tavo 

pasigailėjimo? Rodos manj ,og 
privalai taje jausla atkreipt 
pirma pati ant saves — szandi- 
jo užsrustines neregįs. — 
ni(‘sk laiszka in ugni, 
di?!

— Kaip-gi ne klausyt tokio 
prisakymp, padidinto sudavi- 
mu lazdeles in aslas? Bet mer­
gina nusprendė ne paklausyt 
jo. pennatyduma, arba vilioda-

persigandęs ir 
nose ka toki labai panaszu in 
keiksmą.

Linda nulipus skabei pake­
le nuo žemes knyga isz kurios 
iszpuole stora gromata da užpe 
ezetyta. Laiszkas pageltęs bu­
vo adresavotas in poną llol- 
tropa; paraszytas buvo stam­
biom gražiom raidėm, inoterisz 
ka ranka, at ramentas

nestebėti na

In- 
ar negir-

buvo
« 
irjau nupalszes

nes štampelis pacztinis liudijo
y

1.11

jog nog/dienos prispaudimo masi, jog $al senis, vėliaus gai- 
jo jau praėjo dvidcszimts me­
tu!

l\a-gi ten veiki teip ii- 
ar da pe gali pakelt kny- 
ar gal pamirszai apie tai

gai ?
gos ?
kad asz laukiu? — szalike po­
nas lloltropas ant merginos,
kuri stebėjosi savo atidengimu

— Ne, ale pakėliau drauge
— atsako,

■ ■ >»f. ■>' i i I j*!'
su knyga d ak a kita

« ,'l
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I

uiMdSfežiajihi
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letusi to savo žigio. Inmete to­
dėl in ugnį kita popiera kurni 
nemažu? gulėjo' ant stalo.

Kąda bniszkejimas degan 
ežios popieros ugnije nutilo, 
Linda paklausė

■ij! ■.;!■ H .■ i. -

j

, da vis dreban-
■‘'l:" "l

(?ziu balO;♦ . ’
v- Ar turiu skaityti ?
Ne apląike jokio atsakymo 

Plikeius galva paregėjo štam-
■ . . . A k J*.' j ’I?/1 f . II. . /'?■•' K„

H

,il: ;rAi

R/

v įįiiįiL1!

M s' j) ‘J

♦

štam

O

zersta busiu paskutiniu lova, 
mt kurios su maža Linda mife- 
'•ame ir raiszini žiedą, paskuti 
ii atminti aėh!' nes ne galiu

.’ 'I | Ji ' ; • * . » ’E ■

dant mano brangiausias gulė­
tu kape be jokio antgrabio, ne 
paženklintame nei vardu pfa-

? I

'k

Ėdėsi kaip gyvulei, 
Buvo net darbe peilei.

1Ir akis iszmusze ne vienam 
Badai ir kaulus sumanko

\

1 ' ' 1 * , J?1’ " ' 1.4 e v

kaip kam;
Kad ir kiauliszkai, 

Bile vyrisžkai.
I

v

bes, būtent žirnei, ritaneziasias 
isz tamsip akiu senio aszaras 
per'iszbalusi lavoninei veidu. 
Sznabždejo pats in save netu- 
rihczius susiriszimo jokio žo­
džius o po tam garsiau pradėjo 
per verksmą kalbėti. •

— O Belle, Belle! kiek mes 
gi nukentem isz priežastos mu­
su puikybes! Buvau užkietėju­
siu..... neperlaužemu......  ir tu-
gi buvai tokia paežiu!.... .
gu butu kitaip, tu-g 
tumei mane savo ąpgloba......
butau laimingu žmogum, sau • 
žine mano butu be to baisaus 
iszmetinejimo.
piau sudeginti laiszka 
kudykio; kudyki mano bran­
gus.... kodėl ne norėjau girdėti 
paskutiniu tavo godžiu?.... Ko­
dėl paklausei manes neiszma- 
nkmorgina! ar nežinojai, jog 
buvau toj valandoje pasiutė­
liu, užketejeliu? Kodėl sudegi­
nai laiszka mano kudykio ?

— Ne, nesudeginau jo, pri*< 
sipažino Linda svarstindamasi 
ir drebanti visu kunu — pirmu 
kartu nepaklausiau tavo, po­
nas Iloltropai prisakymo, sude 
ginau kita popiera, nes prijau- 
cziau, jog gailėsiesi vėliaus to 
savo pasielgimo.

— Todėl skaityk, 
skaityk-gi!' — 
slėpdamas veidą iii delnus.

Linda skardum balsu, 
sei pradėjo:
“Brangus mano Teve!

i ‘ Esmių ngszle. Vakar pasi­
mirė mano vyras numylėtas ii

neperlaužemu....
Jei

i apsiaub-

Delko-gi lie-
man o

/

veikiau! 
paszauke senis

ffarr>

gal tas k tave sujudins, jeigu 
patyrši, jog dnirė isz vargo iipatyrši,

' '' i ' ,. ' .
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bado. Teip, tikiu tvirtai, jog 
likuczei nuo stalo tarnu tavo, 
brangus Teve, butu, jeigu ne- 
iszgelbeja, tai bent prailgima 
jo gyviisti. Tik vienas Viesz­
pats Dievas žino, kiek sopuliu 

, matyda-
brangiausia

del

szirdies iszken cz i a u 
ma mirsztanc: ' 1 
del manes esybių isz bado ir 
baisaus vargo ! asz kuri gimiau 
irmžaugau rūmuose, apsiaubta 
turtais, puikumais, apsiaubta 
buvau tarnais ir jausle apginu 
bu gimdytoju, senei po kojų pa 
miniau puikybių, o; norėdama 
gelbėti gyvastį brangios 
manes ypatos, ubagavau.

Teip niano teve! Asz viena­
tine duktė turtingiausio gro- 
vo, .asz duktė tavo meldžiau 
iszmaldos! Ubagavau pas gi­
mines, pas dėdžių Isaka ir pas 
kitus, bet baimindamasi tavo 
teve rūstybes, nepamirszdama 
tavo prisakymu, jne drysau per 

tavo namo, 
kurio visos duris del manes bu- 
vo uždarytos kaipo ir visos au­
sis mano balso ne girdi 
dažnai rasziau 
sakymo jokio ne buvo! 
nok viliodamast,. jog tavo, Tye 
ve mano, szirdis tilt bent karta 
atsilsės, ne palioviau klabinti 
iii jia vienok ji pasiliko lyg 
sziol kurezia ir nejaustante. Te 
gul szis laišzkas bus paskuti­
niu, jeigu' ir tas bus be pasek­
mes kaipo ir visi pirmėshi!. At­
eisiu pati, idant po tavo duri­
mis pimsžyti iszmalddšf ateisiu 
nor kelias tolimas. Negali­
mas tai dalykas, idant tn geras

žengti slenksėzi

Teip 
pas tave, bet at 

’ Vie-

... :

Meldžiu tavęs tiek tik 
pasželpos idant tėvui Tavo apu 
kės galėtai iszkelt sžermenis, 
idant ne paguldint jo szale ka­
pu ubagu. O, iszklausyk ma­
nes brangus tove mano! Susi- 
milk ant manes, ne pavėlink 
idant isz rupesezio turetau pa­
siust, jaucziu, jog gyvenimas 
mano trumpas, niekas manes 
jau ne risza su sziuom svietu. 
Ach, pamirsztu, turiu kudyki, 
dukriuko, kuri sziandien jau 
esą gyvitabrozu savo nelaimiu 

Tegul-gi bent

džemu

gos motinos
tas panaszumas kudykiop ka

> ♦ ’» h

mylejei Te ve mano, kada tavo 

džius akyse tavo nuodėmės,
1 ■ " 1t

buvo, kada da ne buvo papik

buna užtarimu už mano maža 
Linda! Tėvo, jaucziu, jog ma 
no kudyki^1 netrukus bus siera-
ta ,ar-gi privalo kensti už huo- 
dėmia motinos savo. • Buvau 
nepaklusnu ir nęiszinani dūk-

1 ,. . « * t L»

tere; dovanok man! su nusiže­
minimušziandien puoli! ant ke 
liu' priesz tave

4

< ■ ” ,> r if

dykio mano susimylėk brangus 
Teve! Te sujudins Visagalis 
tavo szirdi! •.... 1

Priskiriu tęipo-gi prie ląisz-

,4fi'1: ■ ■ L j .i! " ■■ ■ ■■ •■■ i

Kad ne aht
manes, tai bent ant nekalto k u

4

1 , 1 »

Priskiriu tęipo-gi prie laisz- 
ko paliudijimu mano >raiszo 
(szliubo.) Yra tai gal skaus-
mingiausias isz visu nusižemi

1 • ": i . ' . , i i. . . . / . ih'1' i1 , ■■.

nimu, prie ko jaueziuosiu pri 
Ar-gi galejei prileis I*1' : '■ ! * * > f "If t   I* f . - .. V!

/ i ■ " 1 k? • , * • 4 ’ ■ |i ' , ♦ *

varde ilsąncziosios ypatos.
Tavo nelaiminga duktė

Arabelle!” 
ne rodyk to laisžko 

o ypatingai dėdžiui 
Įsakui. O pagalinus delkb gi 
le ? Kuom-gi del manes szian- 
lien sūdąs svieto, dek manos vi

1 ' , ■ !(f ■»
', ii 11 • ‘ • 1 :» j į ■.,

siszkai nužemintos, dėl manos, 
kuri laukiu tik mirio baisiau­
sioje rppestije ir bada kenstU- 
ma!”

Linda perskaito tuotus pas-
1 W 1^* «.

4;i <|j ’Ą 4 į- , 'i . ", K :!*i| #■ -ĮĮR.

“P. s., 
niekam,

butinius žodžius, kurie isztąr- 
ti buvo su didžiausiu sopuliu
ir desperacijos,' drebaneziu nuo 
susijudinimo balsu, po kįšim 
užstojo tykumą grabine, ’ per­
trauk ineta supranginta verks­
mu ir vaitojimais senio nėrė-

’ -I
' < ] M i * '

Tai balsas išz ano svię-
A * ' ’ . • ♦ į ,

isztare po valandai. — r - .a . ' ’ X

susijudinimo balsu,
■ J* . t 1 ' • i Ii. < 'I

glO

to! — isztare po valandai. — 
Kąip-gi teisingai pasakė: 1 ‘Ka 
da numirsiu, bus tau gaila! 
Kaip-gi galėjo but tas, kad szis

O 
g

I 1W •

laisžkąs ne dąejo prie manės,
’ • ’ ~~ ' f"i!

delko tik net dabar jin girdžiu
— po laikui! Ale kad būfau— po laikui! Ale kad bxifau 
jin skaitės tuolaik, kada mano
szirdis buvo in akmeni paviHii
si, ar butau dovanojas jei Vis-

'' --------------------------(f ■

Oli! * tikiu! priieidiitt, 
tarė karšztai Ijin-

Man rodos, kad tdji gio

ka ir susimylėjus ant josios)
’ll I* ' 1 II *■ Ii \ *. uuJ n m.1

BUB iM

kad teip!
da. —

• >

j 

■4

mata tyczia buvo paslėpta,.
c ,

.? į '. i ' . ./
■ Ne!z lManes anuomet ne

nedalei s ta,,' *
. f.,j * "■ ■ ■ V, ■ WJ ■..!“? ..‘
f' Ąjfn

>L «■«.!»!< .H

buvo namie ,todėl gromata ta

»

f

Nekurie musu Lietuvei netikia 
Nuo visu atlikia,

Bet ant laimes didesne dale­
le yra geru,

Bet terp tu, negali prilygin-. 
ti prie žmonių.

Czionais tuojaus ragus laužo, 
Su paika ir szonus apdaužo, 

In koza pasodina,
" , k . , I \ •* 'h .i i U II ’ ' * " 4' ' ■* ■» "■ ' .1' į • * ■ Įi r

Malasu kasdien maityna.
Jau bausme, ant tokiu nuo 

Dievo užeis,
ll T" * ,. *' « . / K

Tai teip szvelnei ne nueis,*! •

Tai bent gramnyežios,
Kokias iždare pijonįczios,

J
SmA . 1 * * ., n i-

Gere ir kažiriavo,
■ .■ į ; " 1 >' į ■»i. į * * ■», - 1 . f.. ■ .'f." a ■

O kada svaiguli gavo
t | 4'H

1
.1, ' 1 r r "■ >

Dvieją susirokavo, 
Ir susirupc?iavo.

Vienas laukan iszejo,
L''', .. ' I ’ ?• . «, ,.r ■ '<

Už kampo nuėjo,
Lauke, kol isze.is .prieszas, 

O jis jin pataisys.

tu**

Prieszas iszejo, 
Ir užklupimo nesitikėjo,, ' 

, Kaip ant jojo užpuolė, 
Baisei su peiliu smeže. '

■ ■ . .. I ei 1 »a • . ■ 'į, -l . " ii II' #'* ■

Kaip ant jojo užpuolė,
* n. n. ' l(fc'(b'a ■' * ii> 1 L, S

Ne dalaike ne/paros, 
Numirė ant pagalios, 
Razbaininka suėmė,

Ir in kalėjimą iszVežc.

Paviete Luzerhes 
apigardoje,

I
■ f Įr

Kokio tai urvoja,
. I, ;

vienojo

/ .

į

I

I
I

Susirenka gyvulei, t . i'1: k/.’/ . > ' *pus paslėpta kur nebūk, 6 ve-

C
kiu būdu galėtu gaut 
stora tomą anciklopedijoš, kū-

t1 .i ffį ‘ 't ’i/ 1 ■< ~ . 4 J'»

Kiaules ir meitelei.
Ir tai Nedėlios diena,
Pas saliuninka viena,

liaus pamiršzta. Ne mislinu ko 
is in taji

!'

versta. Ar-gi gale jei prileis- 
dine t, idant tavo dūkte. Tavo 
Arabelle!• > * ’ r
reikszti, nei ąpraszyti!

K

Kas 50 centuš dūoda,
> n > ■ I

Tai ant virszaus nusiduoda.
\ 1 i"' X/" , t

Po teisybei, tai negerai, 
Jeigu tokie ierai, 

Kitu kartu daugiau pasakysiu 
Dabar visko negarsysiu.

ris radosi ant augszcziansios 
lentynos ? Eh! Ale kas-gi gale-

1

-y- negaliu to isž- 
I Bet 

panieįinantie iszvadiniinai, su
‘TT : ! ■' 1. ■. i." • > r; . .I.'.' 4, . J ' 1 l, J *

P

Negali-
tai dal y kas, idan t tu geras

.1 ' . J ' * * ' «1

Tove mano
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butuin neporinei 
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kokias dėdžius įsakas uždare 
prisz mane savo duris, privor
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Užkerėto vieta.
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fee. Szit kol auszra patekęs pa
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Buvo nieszlavežis. Nuvargu­
sius arklius gerai reikėjo per 
naktį priganyti, kad isztvertu Idžio žarui užgesus, patekėjo 
sunkiame darbe.

| — Nebijau, vaikucziai, nebi
'jau, — tarė senelis, —• matysi­
me, gyvas iszliksiu ir gyvulėlius brolau, kitiems ju naudai papa 
priganysiu! f

Naktis buvo tyki, sauloly-

įpasakosiu, kaip tai buvo, 6 tu,

šakok, ka nuo manos girdėjai

4

J

j|

i

Kadangi ga menulis ir apszviete , linkius,

|------- ’ -7-------------- «
Ir atsisėdo auksuotuose^ ru­

mbuose ponas, szalip vargszo el­
getos ir pradeda pasakoti.

— Jaunas buvau, linksmas,
------------------------------------------------ ------------------------------------- - ------------------------- - x 7-----------------j
nykios buvo bendros ir pakai-[per medžiu lapus siuikdamos ’

’likimas davė begalinius turtus, 
’placzius valsczius, garbe, galy­
be ir svieto guodone. Ir apjja

ežiui isz eiles visus arklius ga- jo szviesa daugino invairiu sze 
ne vienas ūkininku, vakare isz Išželiu skaieziu, kurie lygu dvą 
kinkius vis tarėsi kame szia siu minia, tykiai subruzdo kru 

I tėti po griuvėsius, i -

I 
1’

nakti ganys. Į tėti po griuvėsius. Arkliai kino mane aukso szviturys, in-,
Szit jau visi arkliai buvo gatjedinejo ant vietos, senis vaiksz

veje ir ant vieno isz ju sėdėjo 
jaunas berniokas, laukdamas 
vyresniųjų nutarimd. '

— Geriausia butu in “Pus 
taunyczia” nuvedus, — insi- 
szoko atsikoles iki sziol iu tvo­
ra vaikinas, — visur apgrauži- 
netos, ganyklos, Pustaunyczioj 
žole iki keliu....

— Kodėl ne 
taip gudrus, kai tavo naktis 
buvo! — užklausė raitas vaiki

•’nas su paszaipa.
— Žinoma, tenai priesztu, 

— užtarė keletas balsu — bet 
žinoma tenai vienam nejauku, 
rasit, kas da... trijuose, ugni su 
sikurus.... '

— Jonukas iusiszoko, tegu 
ir gano! — nusirizdamas nuo 
arklio tarė Pranukas, — asz in 
Pustaunyczia nevesiu!

NesiStebejo niekas, nes szi- 
tos vietos visi sodiecziai lenke. 
“Pustaunyczia.” buvo tai griu 
vešiai kaži kokios senos ponisz 
kos sodybos kaip sake seni žmo 
nes; kas kada ten gyveno, nega 
Įėjo niekas pasakyti, vien kad 
tai buvo sodyba, ir poniszka, 
liudijo daugybe varsuotu ply­
tų szmoteliai, 
kokiu nevartojo žmones.

■

nuvedus

4

ganei, kad

apdovanodavau, ir minias elgo,
tu szelpiau, ir visi balsu garbi- 
no inane. Ėjo garsas apie ma­
ne skersai 
bet tik

V- -T:"' |: 33' A

lūs upj-upinti, begalis žvakių
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’tikėjau in aukso galybe ir pui­
kus buvau nieko neatbodamos, 

[džiais iszdiegta gatve, apie pru Nesistengiau ingyti žmonių I ‘ •■ K *
'meiles, kam ji man? asz gana 
'aukso turėjau ir Viliaus viską 
■už ji nusipirkti. Bijojo manes 
Itukstancžiai ir galva lenke dre 
bedami priesz 

1 > > 1 z-1 t 7% t «

tineti eme po dideliais me-

i
Nesistengiau ingyti

da, matyti, žmonių rankomis 
kasta, kurio vietoj tik beliko 
klanas prižėlęs karklais, kuria 

fme pliauszkedamos kurkė ža- k 
linkės varles, o per griovi ma­
tyti buvo mūryto tilto lieka- jszirdies 
nas.

— Galo 
goms, — maste senis 
tai žmonių darbo, kiek tai triū­
so reikėjo, ir praėjo viskas, su­
birėjo in griuvėsius: vienodas 
galas ir ubago ir pono....

Ir nuėjo senelis toliau, ant 
kalnelio, kur taip visokiu keru 
tankmes kyszavo 
kryžiaus liekana.

Nustebino seneli dūzgėjimas 
žemiu po kojų, lyg tenai butu 
tusztybe esanti; priklaupė ir 
eme krapsztyt kiminus, bet žiu 
ri — geležies duris su auksuo-1 
tais pagražais ir paraszas. Nu- 
trynus kiek, prisikiszo ir me­
nesio szvi’esoje iszskaite varda

Petras.”
'— Bėdinas tu, Petrai, bėdi­

nas! — tarė senelis, žila galva 
kinkuodamas, — visi apie tave 
užmirszo, kauleliai po veja tru 

kur tavo

<c

nebuvo praban-
, — kiek

mano galybe, 
i 1 u moję j ickesdan 1 i 

manes... vienok lenke galvas.... 
Nepaklusniems turėjau ryksz 

tęs, paklusniems auksa. Sta- 
cziau bažnyczias ,'auksu-sidab- 

, užpirkinejau 
pamaldas, vienuolijas duosniai
Tu jas dabinau

t

akmeninio

su pagrožiais,
Inija, o kas pasakys,

Nebuvo sodžiuje žmogaus, duszia? Rasit amžinoje links- 
kuris ko nors tenai nebutu ma- mybeje kaip kūnas czionai kad 

f , I j ' 4 3 j ■ ■
les: dažnai klajojo tenai balta buvo, o rasit.... suvargusi, bedi 
ugnele, kiti mate ranka, grab- na, niekieno neatmetama vėl- 
nyczia neszanczia, tai balta] tui maldos trokszta.

* Taip galvojo senelis, žiūrė­
damas in begaline ertve augsz- 
tybėse, kur slankiojo balti der 
boseliai, slinko ir nyko be ženk 
lo pranykdami....

— Lygu garbe szio svieto,

les: dažnai klajojo tenai balta buvo, o rasit

neszanczia, 
žmogysta su žvake einant, kuri 
staiga pražūdavo tarp griuvė­
siu, tik kokis"tai aidas po vieto 
ve ėjo....

Buvo tenaijnilžiniszku liepų 
eilios, iszdaigstytos gatves, se­
no sodno liekanos, kur tik die­
nos metu piemenis ne be bai­
mes bėgdavo jieszkoti vaisiu, 
bet vienam užsimuszus, kitam 
isz medžio kritus ir, jszsisu- 
kus koja, ir piemenis Pustauny 
ežia paliovė lanke, palikdami 
vysznias ir koki ten kita vaisiu 

. isznetycziu užsimezgusi, misz- 
kiniu paukszcziu naudai.

Ant kalnelio, apaugės ne mu. 
su kraszto kerais, stovėjo ak­
meninio kryžiaus dalis. Žmo­
nes kalbėjo ,buk tai paties szio 
dvaro pono kapas, užtai nejau­
ki visiems buvo ta vieta. Tai 

nenuostabu, kad ūkinin­
kams nutarus ten szia nakti ga 
nyti, vaikinai penkiuose susi­
tarė joti.

Klausesci ju kalbos senelis 
elgeta, žinomas visiems svieto 
perėjūnas Martinas, per atlai­
dus ėjo ir jažinstamus savo 
lanke, kartais koki gyvulėli pa 
gydė ir, 
daug žinąs ip žmogui reikale 
pagialba suteikia.

f
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lygu žmogaus gyvenimas bergž
džias.... oi bėdinas, bėdinas tu, 
Perai!.... — Ir nusiėmė senelis 
kepure, maldingai persižegno- XX 
jo ir eme poterius kalbėti už XX 
užmirsztojo Petro duszia. Vi

Ir ilgai, ilgai meldėsi, vasa- >*|**|* 
ros nakties tylumoje plauke 
szirdingi senio žodžiai: Isz- ;XX 
klausyk mane, Vieszpatie, am- 
žiną atilsi dovanok jam!....

Žvaigždes eme gesti, senelio 
žila galva palinko ant kryžiaus

1

Perai!

szirdingi senio žodžiai:

<

ne skersai svietą
bet tik per svieth;....
>zirdyje augd-’ didybe ir trOsz- 
kimas d a didesnes garbes.

Ir niekada, niėkada W gai­
vu man nėperejo minti e kad to 
k i a i ga I y bei gal as prie it u\ i r 
viskas prągarsetu, viskas .lyg 
pelenu saujele, ant Vėjo paleis- (

I

o mano
į

ruko, apmokėtu laido tu vninku 
, žmo- 

gražu, isz 
o vie- 

seneli, duszia 
Liūdna, 

laidotuvininku,

minia verku ir meldėsi 
nenis pažiūrėti buvo 
ki hne tokia nepaprasta, 
nok 
mano liūdna buvo 
slankiojo tarp
lygu paklydęs vaikas per atlai 
dus minioje, s 
daipa, kur dingti

stobokis 9

lankiojo nežino- 
i, uniol as sar­

tu be žymes, be jokios atmin-'gas nesiskubino manės atsiim­
ti. •

Puikybes pilna mano duszia 
maiszta kelti eme 
asz toks galiūnas, 
minoje vyskupu, kunigu 
laukiu niejiol eisiu pats, kelias 
žinomas, ir ėmiau eiti žvaigž- 

szali, 
: ,ro-

ties...
Teeziati ateja, atėjo galas,
"1 • ■ V '' ’1 i . t ,. 1 "tgalingesne už vska ilehumaldo 

ma mirtis apsilankė ir tarė: — 
gana, eik namon!

Nesigailėjau aukso gydyto? 
jams ,bet eme trukti mano ga­
lybe ir sutruko, pVi'siėjo kėliau
ti namon.... Uniniriau... ŽemisZ- 
k a apva įkala, matlb k u na, iri 
auksuota graba ihdejo, 
pastatytose bažnycziose 
i « • • • «

mano
MTau-o

dalingai varpai, kunigu minia
subruzdo mano duszios reika*
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: kaip tai — 
turis savo gi

, m»s 11-

džiu taku in saulėtekio ;
kur svietas pasakojo, buk 
jaus * vartai esą, manydamas 
sau, kad tenai szventas Petras, 
kaipo mano patronas, priims 
mane meiliai, ir pas Dieva, jei-
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DUODAMI KAIPO

i r*. < wto ALL NATIONS DEPOSIT BANK
...SI) LAJVAKOKCZIU SKYRIUM...

P. V. OBIECPNAS ir KOMPANIJA
12th. and Carson St.,
Tai yra vienatine Banka kuri fenei žinoma LietuviaiuB. 
Bunka talpinasi savam budinke kurio verte iszuesa apie 
$150,000 ir vanoja szeine liuke apie milijoną dolieriu 
ir randasi po kontrole Valstijos Bennbylvanios. Ūž su- 
tanpintiiH Pinigus moka 4 procentą, biuncsua Pinigus 
in visas dalis svieto. Parduoda Laivakortes. Užlaiko 
Kotariiialna kancelarija del padirbimo <loviernascziu 
ir kitokiu dokumentu reikalinga Lietuvoje. UZrube- 
fcinis skyiius randasi l>o vadovinte gerai žinomo 
V aroliaus Vnraszinus va.ldiw.ko ^otarijutsw.

S.S. Pittsburgh, Pa.
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v PAIN-EXPELLER i 
tai kiekvienos šeimynos geriausts draugas, kuris 
tikrai pagclbi nuo visokių kentėjimų ir skausmų.
tai kiekvienos šeimynos geriausfs draugas, kuris
j______  .

—ra- Dabartinės gyveninio aplinkybes privertė mus pa-
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branginti iki 35 centų mažų buteliukų ir iki 65 centų 
Pilnai tikėkite, kad gausite visada tų senai išbandytų 
gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo. Nesi­
duokite apgaut suklastuotais vaistais, parduodamais 
Šia senų tikrų 'gyduolę gausite visuomet tokiame 
pakelije, kaip čia parodyta. 
butų ant pakelio ženklas 
3 ....... .  “ ’ ‘

didclj.
4. linui iiixvixiiu, nuu įgulto.<.v> ....

gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo.
tjž pigesnę čienių. . * •
pakelije, kaip čia parodyta.

r

Pirkdami žiūrėkite, kad 
„INKARAS” ir žodis;

„1.0X01.,” o taipgi musų pavardė. {
Tikrasis PAI.N-EXPELLER1S parduodamas visose 
aptiekosc. Galite gauti ir tiesiog iš mus. i 

. I ’ ’ ’ _dvigubai daugiau, negu už 35 centus.
F. AD. RICHTER & CO.

74-80 Washington Street, New York

sa°)g»ixaa5aHct^iaronatftiT^
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. Galite gauti ir tiesiog iš mus. Patariame 
pirkt buteliuką už 65 centus, nes jame yra gyduolių 
A" • • • nr .
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Medžiai szlamejo, rukai po 
griuvėsius slankiojo, varles nu 
tilo kurkusios prude, pas ark­
lius szuva kauke kaži ko ir pri 
krito prie žemes, pas kryžių su 
ražaneziu juodose gislotuose 
rankose snaude senelis elgeta..

Blankiojo, slankiojo debesė­
liai apie griuvėsius, ir szit mig 
lotas vienas užklydo ant kalne 
lio ir sustojo pas seneli.

Ei ne debesėlis tai, ne mig­
los srauga nutrukusi, bet žmo- 

Pasiklau- gysta; kur tai žinomas seneliui 
se senelis, pasiklausęs ir atsilie ir szitas veidas ir ęaredai, bet

ir

>

pe:

žinoma, kaip senis,

>O ka vaikticzifti, leiskite 
mane, mano ar sziaip ar taip 
miegąs mažas, ne darba dirbės 
arklelius paganysiu.

— Vienužį dedele!— užklau 
se berniokai

— Ne vįonas, su Dievu, as2 <(Į
jau prityriatb kad be Jo valios 
nei pkiukusįįnuo galvos nekris 
žmogui, o k»d panorės, tai ir 

> fe

Wr

V

po patalu raęl
—- Da Ilgu gausi; — tarė 

kaži kas isž ūkininku — ne-
3 ■ V *

pzvari vieta*..
■f | f 4

■ *

kur? — mena senelisi... a-a-a 
kokioj taf bažnyezioje, zakris­
tijoj ir tokio paveiksią ma- 
czįau, buk fundatorius bažny­
ezioje buvęs...

Nusiuntė senelis, nei tai bėg­
ti, nei liktis, norėjo bėgti, bet 
kojos neklauso, nejauku jam, 
ponas auksuotuose rūbuose, o 
jis elgeta, nuplyszelis — tai ži­
noma ne draugyste....

— Nesibijoki, seneli, — ta- 
re ponas, — atėjau padėkoti
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tau: iszliūošavai mane isz var- 
Igo, tavo malda laime man da-
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Prisidekite prie szito didelio kontėšto! Iszlaimekite dide­

le dovana del jusu draugystes, bažnyczios, unijos lokalo, palici- 
jos ar ugnagesiu departamentams, ir 1.1. Czedykitė Pėnn T&-

i

bako leibelius ir Honey Moon Tabako bleszines. Liepkite savo 
draugams ir sąnariams draugystes idant teip pat darytu.

‘febleszines skarosi WWsW fe £2,500
Ji   • _ • _ _ - to ? #1' ■•*1

Cut tabako.
tabako. Jie skaitosi už balsus kaip žemiaus parodo.ir draugy- 
jos kurios gaus daugiause balsu, aplaikys dovanas.

Czedykite visa-s tuszczias bleszines Honey Moon f: 
<34 0 <

• /

Szitie leibelei ir bleszines skaitosi už balsus* ir $2,500 vertes 
Liberty Bondsai bus duodami tik szioj apielinkineje Pennsylva- 
nijoje. Penkios didelios dovanos $500, $400, $300, $200 ir $100. 
Po tam da 20 daugiau dovanu po $50. Dvideszimts penkios do­
vanos — $2.500 visame* , » 1 s

į ’’ ',3 ■' : ■ 3 .. , '

Kontesias jau prasidėjo. Pasibaigė 28 Pebuariaus. Prade­
kite dar czedyt leibelips Penn’s Extra Tabako ir Penn’s Long,

1 ■. 3 ' “ ' ' ■' 3y’ 4 '

nijoje. Penkios didelios dovanos $500, $400, $300, $200 ir $100.
'I

vanos — $2.500 visame. ,
♦

\
Penn’s Extra (mėlynam pakely j) arba Penn’s Long Cut 

(baltam pakelyj) 60c., vertes —100 Balsu.
Penn’s Extra (mėlynam pakelyj) arba Penn’s Long Cut 

(baltam pakelyj) 30c., vertes 100 Balsu.
Penn’s Extra (mėlynam pakelyj) arba Penn’s Long Cut 

(baltam pakelyj) 10c., vertes30:Balsu.
Penn’s Extra (mėlynam pakelyj) arba Penn’s Long Cut 

(baltam pakelyj) 5c., vertes 
įV k-I <:l| i' F (i

4. '4 £ ,’į I I"
Nl

I
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i

f

i—10 Balsu.
Kiekvienas Honey-Moon Pakeli£-10c.f vertes 50 Balsu.

. : : bl ‘ > ' ' '

Long Cut 1

.ik1 .. 3 ? 1 { to *

Czedykite Penn’s Extra ir Penn
Honey Moon Tabako Bleszines ' ... . . '

Nepamirszkite kad szitas kontestas neyra del viso sklypo 
tik szioj aplinkinėje Pennsylvanijos. Tunte gera proga iszlai- 
meti viena isz tu 25 dideliu dovanu.^ Bet turite inpraszyti ki­
tus idant czedytu leibelius ir bleszines. Pradekite dabar. Siuns 
kite leibelius ir bleszines ant žemiaus padėto adreso.

R ' ' b • . J|'! ,Įįu ..
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bakzo Leibeiitis ir
. ■ .3 i i

i ., . ' . 3 • ’

Lebelius ir Bleszines siunskite mums krasa (Parcel Post)

J t

4

■ * ■'
t

arba Ekspresu, sudek in vena siuntini ir apmokėk persiuntimo 
ijL — A Jm! r , * i ■ .. ■ I I \ I ' ..

leszas. Ant siuntinio užraszyk savo organizacijos varda ir at­
skirai laiszka, praneszdami kiek Lebeliu ar Blesziniu siunczia-

* t

ma. Mes priduosim jums prigulinezius Balšus ir karts nuo kar 
to paskelbsime laimėjusiu vardus.

■I . • ' i . ■ ■'. J J
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Iszlaimekte $500 del juso Draugystes, Bažnyczios,
j i

v
i 
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> Unijos-Lokalo, Policijos ar Ugnagesiu Departamentiu
‘ . ..... -I, k ..■■■■ ir !■ • i T .: ■ .*<!< . * . .
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Kožnu tūszezia Honey Moon tabako 
Oleszine skaitosi 50 balsu. Prislnsklb 
olėtas Mesalnes.
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lengva tau žeme gimtine!
Kada senelis sodžiuje viską 

papasakojo, stebėjosi didi ir 
maži daugumas netikėjo, bet 
intikejo su laiku, kada Pustau 
nyczioj nesirodo nei ugnelę, 
nei žvake, nei baltoji žmogys­
te....

Ilsėk ramiai, lai buna
MMM

< * . - '«

f ' f' SI

< -

gu roikes. užtars.
kaip

Pabeldus man in dan- 
neatsivere jie,

sirikau. 
linu....
gaus

Bet kaip ap 
baisiai nusivy-

vartus
kai}> tikėjaus, tik mažas prasi- 

la nge lis- 
szventas Petras

— A tai tu, sunau, — fe, 
ir nutraukė, kiek patylėjęs vėl’

—gaila man tavęs, gai|
la, ir nesmagu pasakyti... vie­
nok turiu tau Dievo nutarimą j

Negelįejo nei mai 
no užtarymai, nei garsus mal­
dų atobalsiai, kurie nuo žemes i Vt" I
eina už tavo duszios ramybėj 
nei auksuotu bažnyeziu varpai, 
nei ubagu minios malda...

Dvasia mano nusiminusi, nu; 
lindusi žiurėjo in szventojo rak 1 
tininko veidą, nieko nesupras­
dama, o jis toliau tose:

— 'Pieša, daug padarei ge­
ra, nesigailėjai turto, bet pagal NESITIKĖJO, JOG JAM PA 
vokie pats, kodėl tai visa da- DARYS TIEK SMAGUMO, 
re i ?

• les statei szitas bažnyczias, ar j 
del artimo meiles
dienius, ar ne del savo garbes, j yra 
sau garso trokszdania

kalbėjo 
galvoti 

neatsiminiau

vore

prabilo:

apreik>zti.

if

I

žilgalveli 
insikiszo.

IF
I

I 
tare

I
i |

ar tikrai del Dievo mei
i
t

Pamokinimai.

Jeigu gera užrustysi, 
Tai ne greitai perpraszysi.

* 1 If '

Viena grinezele, miestu nesi- 
vadys,

A’iena kregžde pavasario ne­
padarys.

Pastipusio levo, zuikio gyvo,
Tai niekas! uo bijo.

Daug klausyk, 
O mažai kalbėk.

Siuncziu szirdinga padekavo 
szelpei varg i nia už teip puikia knyga kokia 

Tūkstantis Naktų ir Vie- 
Da tokiu istorijų no es-s? !na.n

szventas miu girdėjas ir skaitės kokias 
ėmiau, radau toje knygoje, kuri mane 

, kad palinksmina diena ir nakti. Ka 
padariau tikrai isz da pareinu isz darbo tai tuo- 

Dievo ar artimo meiles, viską ’ jaus griebiuos už knygos, herų 
savo garbes praplatini- pi man trankytis po miestą ir 

nereikalingas vietas Netikėjau

Tiesa 
raktininkas, 
mintimi ir 
ka asz gera

dariau 
mni.

kaltas— Tiesa, tariau, 
esmi! nežinojau....

— Nežinojai. — atkartojo 
szventasis raktininkas, — viso 
kiu svieto mokslu szakas perė­
jai. o Evangelijos 
pažini i .gaila man tavęs, žmo-

O"

mus, ni(‘kal visi tavo geri dar­
bai ir užmirszime paskęs jie, ir 
pranyks, lygu ugnele klajūne

Garbes jieszkojai,

ka man kiti kalbėjo apie ta knx 
ga pakol sau
isz redakcijos “Saules
linu kožnam jiaja pirkti ir si

. * ’ m m

neparsįgabenau 
Ve 
kai 

tyti o turės smagumo daugiau

M

gan. bergždžias tavo

nesirūpinai kuip už szimta doleriu. Są pa- 

yveni- Sparrows Point, M*d.
garba 9 Vincentas Malaiszka,

»

MYLĖTOJAI SKAITYMO.
Jeigu turite laikraszczius: 

Tarka, Mokslaejvis, Moterų- liknuose!
pasiekei tikslo,, o Dievui vien,Dirva, Moterų Balsas,. Nauja 

anka, apie kuria, net Gadyne, Žvirbli, Karda, Links 
kairioji ranka nežino, ka duo-! ma Valanda ir kitokes knygas 

Norecziau at i-j prisiunskite in redyste, p bus 
apdarytos in viena knyga pui- 
kei, druezei ir pigei.

miela v ra
I

■- ■ -- a:

Del nustojimo didelio skaus­
mo strėnų ar kitu šunariu ku-

* J 1 » ■ ' 13 ■ ■ ' V: ■. '' ■■

no in keletą minutu, i -garsus 
Dras Hagema per 48 metus pa? 
gelbėjo tukstanezius nęląnniĄ- 
gvfne
nuo kraujo užnuodinimo įszgy 
do. Metodą gydymo dykai

tik mjo Reumatizmo, b(ąįį 
• v 1 • _

Metpda gydymo, dykai 
tam kas prikalbis viepei kpąto-
movi kad imtu nuo musu fir­
mos “ Lotio Universalle” Kon- 
centrota essenciję del kvortos 
gyduolių verte penkiti doleriu, 
kas orderius dabar gaus už $1, 
ta “Lotio” nugyduo papucz- 
kus ir urnai padaro balta vei­
dą, rankas ir kakla, ir ta pati 
gyduole urnai sustabdo plau­
ku slinkimą ir ant sykio pleška 
nos isznyksta, tai-gi nereik mo 
kete szimtas doleriu bet tik už 
doleri gal gante; kas geros ir 
teisingos gyduoles reikalauje, 
aplaikintu in pora dienu per 
paczta užpeczetintai pasiunsta 
butu ir užtektu ant keliu mene 
siu.
tik dabar pasinaudokite szian­
dien.
taip:

Lotio

Szitas ežia apgai’sinimas

Adresavokit aiszkei szi

B. Specialty Co
Box 9,

Brooklyn, N. Y.
Sta. W.

NAUJAS ISZRADIMAS

Dekavoje % milijono žmonių 
lastojo puikus plaukus o teip- 
gi sulaikė puolimą plauku isz 
galvos labai trumpam laike in 
ieta iszpuolusiu, atauga tan 
us plaukus Gvaranty. Infor 

nacijas Dykai. Pasakykite k • 
• >ms tautoms tegul visi szauk- 
’ pas mus. Adresas:

Brundzas Cosmetics.
Broadway, 8-th. St..
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Susivienijimas lietuvių
IIĮSTĖK. tas 
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da deszinioji.
daryti tau vartus, bet negaliu, 

sunau, adgal, 
gyvenimo

SPAUSTUVE
“SAULES”

oik, sunau, adgal. prisižiūrėk 
savo gyvenimo niekingumui, 
klausykis kaip nyksta tavo gar 
bes garsas, klajok tarp griuvė­
siu .szmeklu ant savo kapiniu 
ir lauk, pakol koks elgeta 
vargszas isz geros valios, neap 
mokėtas, atminės už tavo nuo r
szirdies pasimels ant tavo ka­
po, lauk pakol isz sodiecziu 
žmonių, kuriuos glumini ir kan 
kinai gyvendamas, atleis nuo 
szirdies tavo nuodėmės!...

) .............................................t

I

i

f

pakol koks

Ka raszo apie “Tūkstanti Nak 
tu” ir Pasakorių.

Ašz Feliksas Grigaitis is? 
Gary, Ind. siuneziu jumis szir 
dingą padekavonia už Tukstari 
ti Naktų ir Viena o teip-gi b
už Pasakorių. Yrą tai dvi mil 
žiniszkos knygęs su puikeib 
skaitymais ir paveikslais. Veli 
nu savo broliams tautiecziams- 
— kožnam nusipirkti taisė*

Atspaudineje puikia, greitai 
visokius drukoriszkus dar­
bus kaipo:

J
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Kapitalas x Sausio, 1917, $145.000
Pomirtinių išmokėjo '
Ligoje pašalpų ......

s
kus ir kulturiškus reikalus 
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ŽMONIŲ apšvietai leidžia savaitraštį 
tYiAM Acihiii nriArlu Aringo Ji

b v'

fl, K -l % 'll- P * . \y ,
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$300; $600
I***”

$6.00 $9.00 ir $12.00 į > savaitę.
"ĮF"* j.j :-

1 ■ i A. J, 7 7. ' ' A7 : fefe
- y f >, t ei -y 1

Moka pomirtinių $150,

I

•I

'ft

r
T —— T/1

$93.715 ir $1.000. Moka ligoje pašalpos-
$53.813 
' • * - y I  T r. v. : ■■

ELPĮA Našles, Našlaičius, Moksleivius, Politiškus Kankb
■ 1 '■ ■' ■ H r ■ . »-.b- I’ ! fe ^P'7.l|.' h |H Ik./ If I. I H • <

nius, Imigrantus ir remia visus prakilniu^ lietuvių tautį^-
, S fe

ĮMONIŲ apšvietai leidžia savaitraštį „TĖVYNĘ” su ilius-r 
truotu mėnesiniu priedu Moterims ir Vaikamą, ir nariai tą 

gauna dovanai. Leidžia ktiingas, kurias nariams duodama už 
pusę kainoš. 

- » , . I

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE yęa seniau-
1 šia, didžiausi ię tvirčiausia apdraudos, pašalpos ir kultūros, 

Kuopos yra visuose miestuose.

o

r

organizacija. Kuopos yra visuose miestuosę. Norėdamas 
prisirašyti, kreipkis prie vietinės kuopos, arba norėdamas pla­
tesnių informacijų, rašyk pas Centro Sekretorių, šiuo adresu:

1 * .J.4I Aif, * / ' 1 * '' ' r* '■ .1, ■ ' I 1 ’ 1

V

A. B. STRIMAITIS
*307 WEST 3OTH STREETi NEW YORK CITY. '4

Puiki istorije apie “Jonasza Korczaka”
202 puslapiu* Preke 35c. IV. I). Bocikonskl-Co. Mahanov City, Pa*

s-------IŠTORINEŠ^KNYGOS
Mahanov City,

£1 fe

l‘ 
J

i

i

I

t 1 
jį i j

I

No.l — Parižiaus Nuskurelis; įngrabanas. 324 pus. 6x9 col. <iyd. Preke 50c 
No. 2— Kunigo Paslaptis; In Merika; Pakaruoklis, 220 puslapiu Preke 35c 
No 3 — Auksiniai Peiliai; Dvynos Karalaites, 214 pus. 6x9 col.<1. Preke.25c

Preke 25c 
i

A

į No. 4 — Apie Kupcziftjje Sunu Jurgi; Kapitonu Tumka, 108 pus.
I ’ I ■ ' ' i '

Prisuskite $1.00’o gausite visas Knygutes per paczta.

W. D. BOCZKOWSKI-CO., Mah. and A St, Mahanoy City, Pa. 
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Apysaka isz Lietuviu senovės Gyvenimo 
eu paveikslėliais, 177 puslapiu, Preke 35c 

W. D. Bocekowski-Co. Mahanoy City, Pa.

j
Užsirašyk sau ar savo pažįstamiems didžiausia savaitraštį 
’’VIFNVn’P r IRTI IVNiNKI IVVIENYBĘ LIETUVNINKŲ

insteigto 18S6 m.instcigtfl 1L66 m> r r
privalo skaityti kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė. 

Vienybė Liet.” talpina moksILkūs ir pamokinančius straipsnius.
PRENUMERATA METAMS:

Suvienytose V&lytijoso.. .$$.00; pusei motų $1.00.
r. *•••

,,Vienybę Liet.

Kanadoje
Kitoje viešpatystėse....

.. .$$.00; pūsoi motij $1.00.
w.?.5O; iMisęl metų $1.25<, 

. ..3.00; pui:ci metu $1.50.
- -Ii į

gjffi Pažiūrėjimui siunčiame viena numerį dovanai ir knygų katalogą. 
H didžiausia KRĄU-njve VISCKW KNyay. ;
JmBB • . yt • • w fe. v tad ,■ ar tar—wj w r «i r u > * » O • t •

Sį 120-124 GRAND ST

“Slaptybe Antgrabio

DIDŽIAUSIA KRAUTUVU VISOKIU KNyGŲ. ;
' VIENYBE’ LIETUvMnsCŲ” "

. BROOKLYN, N. Y.
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Apysakaląz gyyęnipio Prancūzu
287 puslapiu. Prekė 35c 

—
W. D. Hocrowskl €o
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Szitas Puikus Abrozas ka tik buvo padirbtas, ir
yra vienas isz Puikiausiu Abrozu kuris dą likos kada » 
iszleistas. Didumas Abrozo yra 22x 35 coliu. Puikiai

I padirbtas visokiuose koloruosę, ant popieros kuri isz-
I d . . ' II _ ■ * tai' ' . V “* « f ' ■

rodąkaip Audekline.
" ■ T « 1 . 'r . ' ’ ■" * J’ • ■ »'• "» ■* * 4

Abrozas perstoto Poterius “TEVE MUSU”, ir
Galima teipgi gauti su Lenkiszkais' ir Ęusiszkais 

parastais,. ,
į Juos greit parsidiioda todėl belaukite ilgai bet-■fel

'F

f

*1
A 4

4 i«

tuojaus iszpildykite žeminus padėta Blanka, iszkirp- 
kite ir prisiūkite mums drauge su $1.50 o Abrozas bus
jumis tuojaus iszsiustas.

' * '■•!* Ill" ' '"t" " ‘ \
į.,/', |i„

■-1 * | ■ . .■  .■■ ■ ■! < i

privalo rastis kiekvieno Kataliko namąose.
PREKE $1.50 su nusiuntimu.
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PROGRAMUS 
CIRKULORIUS 
KONSTITUCUES 
BIZNIO LA1SZKUS 
VISOKIUS TIKIETUS 
VISOKIUS KUPERTUS 
SIENINIU KALENDORIUS 
UŽPR ASZYMUS IR T. T. T.

“SAULES” Spaustuve yra 
geriausia intaisyta,turi viso 
kias maszinas elektriku va­
romos, 
ir speciališzkus darbininkus 
del tokiu darbu. Darbas 
atliekamas greitai ir pigia.

Istorije Szventa...
1)

■A;

< ■

Mi

i

į:L '4 » , dame giara nuoszimti todėl raszykite o gnusile prekes.♦
»t >■ >"* f .r

SENO IR NAUJO INSTATYMO
■J ’ ’ ■ ■ !■ » ■ •
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Parasze
Viskupas Motiejus Volonczauskas

1 I
W. D. Boczkowski-Co

i

I
■-V J -i

I ■ / S , ' ' . I ” ’ it * V T - \ , i?

Cor,. Mahanoy & A Streets, 
Mahanoy > City, Pa
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knygas, o turės džiaugsmo už 
tektinai per ilga laika. Tosios 
knygos vertos tiek aukso kieli

Ir szit daug szimtu metu kla 
jojau szionai, apsireikszdamas 
žmonėms ir veltui: vienas su­
keikė, kitas bego nuo szmeklos 
o gero žodžio notare ne vienas: 
tu pirmas ,seni, nepabūgau pu­
vėsiu, 1u pirmas pradraskei ki 
minais apaugusi parasza ant 
mano kapo, aeziu tau, brolau!

Ir sziFJmnas didikas apkabi 
no elgetos kojas, v i įgydamas 
gailesezio aszaromis.

Szoko senis, niekur nieko ne 
simato, tik augsztyn ūkuotas 
baltas debesėlis kila...

— Ar tai sapnas, ar nei — 
masto senis — ne, ne... vėl atsi 
klaupė, pabueziavo kapo že­
me... Atleisk, Dievuli jo kalty­
bes, amžina atilsi jam duok!

Szuva pas arklius kaukia ka 
ži ko prikritęs prie žemes, sene 
lis pakilo, eina arkliu vesti na 
mon, jau saulute teka, skaisti 
rytmeczio saulute. Bunda isz 
miego gamta. Dairosi senis* 

• tartum nematęs tos gamtos gra 
žybes, tikrai jam ta gražesne 

> diena už visas pragyveątąs, jo 
-szirdyje taip lengva,‘taip, gera, 
taip szvįesu, szviesu

/

t

Dairosi senis

• •• •

/

/
į/ K ■ 1 '’

,e.
iK

e.L
I'IMiWomW. fl

josios svėrė o ir daugiau. Asi» 
be juju nežinotau kaip praleisi 
savo laika, nes dabar negaliu 
ne užmigt pakol neperskaitau 
nors viena istorija ejnant pilt

Feliksas , Grigaitis. Garv

Istorines Knygos
No. 1 — Parižiaus Nuskurę- 

lis; Įngrabanas,. 324 pus., 6x9 
coliu dydumo. -

No. 2 — Kunigo Paslaptis., 
In Merika; Pakaruoklis, 220 
puslapiu. — Preke 35c.

No. 3 — Auksiniai Peiliai;
Dvynos Karalaites, 214 pus., 
6x9 coliu dydumo. Preke 25c.

No. 4 — Apie
Sunu Jurgi; Kapitoną Tumka, 
108 puslapiu. — Preke 25c. 
K^Prisuskite $1.00 o gausite 
visas Knygutes per paeita.

r

W. D. BOCZKOWSKI-CO., 
MAHANOY CITY, PA.

n/>. ■ *jl '-84.' ,U '»•

A .

Preke 50c.

Kupcziaus

.1 .. / <L 1 *f■'

« . tafta , : "ii V,.’
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savo locnam name

Prisiunskite savo darbus 
in musu spaustuve o busite 
visame užganėdintais.
■ ■!■ jl.l ■ ■■■■■«■■ ■■ I I II................... ■ HWI.

W. D. BOCZKOWSKI-CO., 
MAHANOY CITY, PA.

JL.» .4^;.... .     .i...r

NAUJAS ISZRADIMAS.
Auginimui plauku gydymas

DYKAI!

Dekavoje % milijoną žmo­
nių dastojo. puikus plaukus o
teip-gi sulaikė puolimą plau­
ku isz galvos labai trumpam 
laike ią yįęta iszpuolusiu, ąi- 
aąga tąnkus plaukus Gvaranty
ti Informąęijps Dykai. Raszy- 
kite bilę kalba sziandien.kite bilę kalbą pziandien.
Į*rof. Brundzas New Remedy,

Pi '• Broadway, 8-th St. /:>
Brooklyn, N. Y
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W. D. Boczkowski-Co., 
, Mahanoy City, Pa.

Czionais prisiuneziu jumis $------
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Nuo Sutvėrimo Pasaulės iki Kristaus. Vieszpaties Užgimimui
» , . / ivff Paskutinio Budo.

szome man tuojaps prisiųsti
(4

, T

TEVE MUSU ” ant žeminus padėto adreso.

__ už ka pra* 
po vardu

;t 7 ■ s

'•-Jifs.; '

i

''lį

Vardas —
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Su 50 Paveikslais — 6% x 9% col. Dyd. 110 Pus. — Preke 35c 
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BLixarouvixca pyccicux, yupaHHCKiix, noxbCKiix n

llcpcXOBMJl CTaTbll HOMliUiaiOĮCA KAK HR pj’CCKOM, TIK 11 HA 
auraižcKou msukay.

«PyccHQO CnoBO»eiKeAHeBHo Haxo^MTca.B 40000 pyccHHX, ^Kpany. 
CKMX H nCAbCKliX AOMaX.

RUSSKOYE SLOVO
31 East 7th Street , b* ^Mew VnrV. N. V
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užmusztos o kelis sužeido.

r 
SS 11 
*

■ I

ŽINIOS VIETINES.
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GEORGE ■KA.jrmjrOTOK'.

— Petnyczioje Washingtono 
užgimimo diena.

— Szalczei nepaliauna.
— Seredoj sudegė New Bos 

tono kliubo namas. Bledes ug 
nis padare ant keliu tukstan- 
cziu doleriu.

ll

X

t “l? A C 7177 Ą7Z) 9 9 Na u ji Jvdomi Pa veikslai %
X lt/±V£ll UIV VJ - ^^.■^T^r.7—7^^ ❖
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-----  —-------- - — — - — Paveikslai gauti isz Francuzijos ir Rusijos trunto

Panedeli Vak., 25 Vasario (Feb.) 1918 *|
Boczkausku S'aleje, Mahanoy City, Pa.

Sale atsidarys 7 valanda vakare, prasidės 8:15 ?i

INŽANGA 25 Centai - Vaikams lOc. £
w W ^F -w ^F

hz Lietuviszku kaimelu
------ ...»

SHENANDOAH, PA

— Mikas Sorpalius, 70 mo­
tu senumo atejas in Szmito ho- 
teli, mirė staigai sėdėdamas 
ant krėslo. Velionis paėjo isz 

Į
— Panedelije iszkeliaus in

Camp Meade 14 naujabraneu
j Kauno gubernijos. G vveno •r
pas Damarackiene ir kaip ro-

Racziuno Nauji Judanti Pa­
veikslai Extra, Rosijos Revo­
liucija Rosijos Turkijos ir Vo­
kietijos—kares fruntai. Illius- 
truotos Daineles. Ątsibus Ne­
dėlios vakare Vas. (Feb.) 24 d. 
Concordia Saloje. Washington 
ir Northampton Str. 
Barre, Pa.

Utarninko vak.

Ar esi patruktas?
tai asz galu jusJaigu teip, 

iszgydyti. Be operacijos arba 
patrotihima laiko, 
moteres ir vaikai tikrai isz-
gydomi. Per mano spasaba..

Vyrai,

Wilkes-

KoVo 26 d.
I

Beabejones jus kurie Csate patrukto 
keutete per metus, isz priežasties kad

. . i • o’t i dos buvo palaidotu ka.sztu pa-terp kuriu randasi b. Lelcovs- . 1 1
kis, J. Semenenis, 
Leo Rutkauckas, P. Blazis. 
J. Žilinskas, A. Mažeika ir V. 
Dilczius.

t Seredoje mirė Ashlando 
ligonbuteje nuo dusulio An-1 
drius Stepanauckas, 40 motu j 
senumo isz Ringtowno. 
tuves atsibuvo ketverge, 4 va­
landa po piet ant Mahanojaus 
kapiniu. Szermenis atsibuvo 
pas Rutku, 127 W. Maple ui i.

V. Szvad is.
P.

rieto.
— Ateinanti panedeli isz­

keliaus in Camp Meade 20 nau 
jabrancu. Isz Ashlando isz- 

| keliaus 10, Tamakves 14, Potts 
ivilles 24, Mahanojaus 14. Terp 
•naujabraneu randasi daugiau-

T • j įsia luieiuviu.Laido 1

Liberty Hall, Tamaqua, Pa. gal bijojotes operacijos su pjausimu.
Ant naudos Lith. Parapijos. -—

Ketvergo vak. Vas. Feb 28
Ajriu Senoj • Bažnyczioj

J «■jabrancu.
d-
Frackville, Pa.

Petnyczios

w
7

!l

■f

I klijonku kada prekes nebuvo tokos augsztos. Jie pa-

v

Mt. Carmel,
I

$

Di-

Yra tai reikalingiausia

IW’CZ
P. C. Fenton

A/V\ZwW» ii
r

4
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Lai Skamba Lietuviškos Dainos Jūsų Namuose.I
Columbia Lietuviški Rekordai.

lp

l p
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u

I
H torą ir gvsrantuoja užganOdinimą. Grajina 10 ir 12 coliai 
M dus. Nėra geresnės Grafanolos šiandien už tuos piningus.

H •

Ne turi nusiminti, idant ne gali išgirsti balso garsiausių svieto rrHs. 
tu. kadangi lie ne atsilanko Jūsų gyvenimo vietoje. Nusipirk Šitą

■i

tų, kadangi Jie ne atsilanko Justi gyvenimo vietoje. Nusipirk Šitą 
Grafanolą iš kurio .gali išgirst visų artistų balsus kokiu tik nori irGrafanolą iš kurio gali išgirst visų artistų balsu 
•kada tik nori. Grajina 10 ir 12 cobnius rekordus.
Kaina x 5 fcgg.OO
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M

Petnycziomia, ,9 ryte lig 8 vakare, i 
Nedeliomis nog 10 ryto lig 2 po-plet į
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MERCHANTS BANKING TR' ST CO. 
MAHANOY CITY, PA 

—DIREKTORIŲ 1- 
L Eckert, V ice-Pre*. f

A. r>anit<ewlcr M. Gavula

didelis.
H. BALL, Pres.

■įf'ilir,

i 

a

Columbia Kalbamos Mašinos.

1 ;> ’
t

■ ■ ■

r
i

Nėra tokio Namo idant nebūtu kokios nors Muzikos

I *•' x' 
r

DAKTARAS LORENZ 
vionantlnls Specialistas I’ittsburge. 

VYRISZKU LIGŲ 
Kuris kalba Lenkiazkal ir Rusiszkal

j

tjžjlanėdinitną. Grajina 10ir IZ coliaiusieifor 

jfkJC-.CO

Columbia Grafanola augsčiau parodyta aut paveUrslalio yra pigiau 
si prekėje Columbios išdirbtų instrumentų. Turi aiškų ir švelnų 
balsą ir grajina 10 ir 12 celinius rccordus, 
Kaina ...

U N16 M* 
National Ll s Ti .r ’ 'X ’ ‘ ’ - x

B AUK M 
’ .d .1- . ik

?

J) M. Graham, Pres.
J. H. Garraban Attorney W.F. Rynk

T. G. Hornvby

D. F. l ’Uioan, Treau.

rasite vien tik ant rekordu „Columbia".

ir už tę pačią kainą.
Užsakidami nuo musų rekordų paminėkite aiškiai jo numeta. Už­

sakymas rekordų turi būti nemažesnis kaip 6 doleriai.
Reikalaukite musų .naują Kataliogą Columbios Lietuviškų rskordų

i E 2224 Mano laivas, Daina ir į sveikatą, Maršas, Orkestrą. 
« « >4 *«_<» -. » J _ » • . 1 . S . --------------t -’kt t _ A

E 1162 Jieva, Liaudies daina ir Polka nuo Rudos Armonika solo.

i $,L iiii

■

. jį' ■Ąf*!
■»»<■■#<»»■ nMowii>nąWin, >1 n „m

rakOLER
638 Penn Avė. Pitsburgh, Pa.

■ Dr. KOLER yra viena­
tinis tarpe Lietuviu <^i- 
ktavas Pittsburge. Mo- 

» klno»l Varszavoje, stu* 
r lijavo begijo 26 m. to­
ji ^airia» ligas vyru ir 

moterių todėl jas nuo­
dugniai pažinsta. Gydo 
* užsinuodlnhna kraujo 

ir turpiiybeB vyru, spuogus, niežėjimus 
ligas tinimo, invairias ligas paeinan- 
czifts nuo neczyslumo'kraujo. Atsl- 
szaukite ypatiszkai, per laiszkus asz 
negydau. Dr. Kolei* kalba Lcnkiszkai 
ir Rvsiszkai.
Ofisos valandos: nuo 9 ryte lig 5 
vakare. Nedeliomis iki 2-v. popiet 

1 w 1 am ui* >— > - įas—ii *■ i-ii 1 ■ ■ ■     —n m , < v ii«m 11 11  m ■ ■ o —ft

♦♦♦*♦**♦**♦**♦*♦♦**♦**♦**♦**♦**♦*♦♦*♦♦*

i
 NAUJAS LIETUVISZKAS >

GRABORIUS <

A. J. SAKALAUCKAS
801 E. PINE ST., MAHANOY CITY. >

✓-------------------------------------------------------------------- I----------------------L

.1ETDV1SZKAH ADVOKATAM

BALTRUS S. YANKAUS
' s <■

ATTORNEY, counsellor 
A ADVOCATE OF UNITED 
STATES COURTS.

iszlaimoja provose už paželdima Kau
Klose Fabrikuose. Oęležlukeiuo**- 
LaivoHe Ir 1.1

B S. YANKAUS
IM I'm Maa SU HEW TURK, N-. t

z-L'. •
■Ilin III If ».ww.»>4.l.w,ww^.<,„»l„t»įĮaW0l Mį&iyĮ >11. m... ■Mimu*! ,    

i Pirkite Klijonkes Dabarl
Guinan’s didelis sztoras nupirko daugyba visokiu

įĮ rodo didesni pasirinkimą klijonku negu trijuose szto- 
2 rose visam paviete.
2 Pirkite dabar klijonkes kolei, da neiszparduoti.
? Galite dabar suezedyti pininga'perkant karpetas, 

dyvonus ir klijonkes, pas Guinana.
Mahanoy City,

Shenandoah.| GUINANS’s?_ _ __

Jaigu dirbate tada , 
galite ir czedyti!

Vieta kur dėti savo paezedžius yra in MERCHANTS * 
BANKING TRUST CO., BANKA.

Szita Banka gali jumis geriausia patarnauti, 
rektorei Banko yra gerai žinomi ir teisingi vyrai.

Banka bando ingyti prietelius per patarnavima savo 
kostumeriams. Szita Banka gali jumis pagialbeti pirkti

* namus arba prigialbeti btenije.
• Banka jumis ir norėtu’ turėti jus už deposited.

Capitol Stock $125,oou.uo
SURPLUS IR PRlHIS $460,C00.C0

MOKAME Antra Procentą ant nudtu 
Pinigu. Procentą p ride datų prlo jusu Pinigu 
I diena Sausio ir Liepos tnenesuose. nepai 
Btnt ar ątneszat parodyt Knygute ar ne,

Mes norim kad ir jus turėtumėt reikalą 
su musu Banka, nepaisant ar mažas ar I A 1 l M

F. N00xXAK,VIce-Pre«.
W. KOHLER, CaHhier

Bankas atydarytas 9 ryte lig X popiet, , 
Subatomis, 9 ryte lig 12.

Kodėl nepasinaudojate Isz progos ko­
kios asz galu jumis suteikti su mano 
pasekmingu gydymu ir bukite vienas

'f ’ 
i'. V .. , M’J- ' ’•+ •

Beverly, N, J. Aug. 14, 1017.
Brangus |>r. O’Malley:—
Negalų rasti žodžiu invales jumis 

viiua deleb manės, Iszgydomas 
mane nog dubeltavos rupturos, 
nog kurio.?, kentėjau per (levinis1 

... , Bau*' 
; man 

Dar fsmlu 
svelkast aeziu Dr. O’Malley isz 
D ilkesJhųre, Pa. Asm esmių Lie­
tuvis, 70 ityetu amžiaus ir szinlin- . • fci_ J 1..................... vifc ?. .^•vuriL. «v __

del* kiekvieno Tautieczio kuris Csa

isz manę dėkingu pacijentu. Klausikit 
ka szitas žmogus raszo:

Kovo 
"(March) 1 m. Ad. Columbia Sa 
leje St. Clair, Pa.

Subatos vak. Kovo 2 d. Mai- 
nieriu Salėjo. Minersville, Pa.

Nedėlios vak. Kovo 3 d. Gi­
rardville Opera House Girard­
ville, Pa.

Ųtarninko ir Sere Jos vak. 
Kovo 5-6 d. Czaikowskio Salė­
je. Gilberton, Pa.

vak. OHSOS VALANDOS!
Nog 9 ryte lig 8 vakare.

Petnyežiomis, ,9 ryte lig 8 vakare. 1
Nedeliomis nog 10 ryto lig 2 po-plet į

644 Penn Ave. Pittsburgh, Pa.:
■■ .......y*»........... .

^^a^53^S2E3K£H5fflSES5SS^^

Brangus pr. O’Malley:—
Negalų rasti žodžiu invales jumis 
padėkavot L už stebėtina patarna- 

‘ ‘ ’ ? išzgydomas
mane nog dubeltavos rupturos,
1

metus ir ijcgalCJnu dirbti.
j šia Lietuviu.

— Ona Maiksziute ir Ilele- 
, abidvi pribaigus 

dažiuretoju ligoniu 
Szv. Juozapo ligonbuteje Rea- 

i kariumenia 
ir kaip rodos neužilgio apląi- 
kys paszaukima plaukti in 
Francija.

na^Vulukoni 
mokslus

1 tižiau kitokius daktarus bet
Bau-

Velionis yra broliu Frano Ste- i(^n8°, inženge in
panaucko. Isz jaunuju dienu 
dirbo “Saules” spaustuvėje 
kada toji radosi ant kampo 
Pino ir B. ulycziu, buvo tai mal 
szaus budo Žmogus ir 

i , ’š

Saules

niekam Spring Valley, Ill.— f Vasa­
rio 6, persiskyrė su sziupm svieneprasikalto.

— Pigus pirkinei kita Utar tu Tamoszius Pietaris 52 metu 
ninka Seiverto sztore, 
Centre St.

1

2Jc. moterų paneziakos po 15c.
35c. ir 25c. staltese po 19c.
$1.35 ir $1.25 moterų naujo*
jokes $1.00
$1.00 motoru balti andarokai
75c.
$1.23 motoru koloravoti anda­
rokai 75c.

,|4, ■ ■ .

15c. gazos langams 7c. mastas
39c. mergaitėms kelnaites 25c.

31 E.

39c. n^ergaitems kelnaites 2; 
Gražus kaspinai 25c. mastas

'J.'V-- • ...

39c. uždangalai del szepos 25c.
25c. vasarinei marszkinei 15c.

siutai$16.50' ir $15 motoru
$7.95.
$6 ir^$5 mergaitėms kotai $2.95
*— Malianov Citv Žuvu

■ * Si ’■ V «k

Marketaš atidarė nauja marke
z - w L

ta pirmam vorde po No. 309 W.
(Malažinsko sena

Mahanovv

Centre St.
Vieta.) Czia galėsite gauti vi 
šokiu Szviežiu žuvu už pigiau­
sias prekes.
į, — Kožna Utarninka
Bargain Diena Seiverto sztore
31 E. Centre St., 
pininga pirkdami visokias dra

yra

amžiaus sirgdamas tūla laika 
rumatizmu. Velionis gimė 21 
Gruod. 1866 m. paežiam Suval­
kų, Vilkaviszkio pavieto, Gižu 
gmino. Rudos gmino, pergy- 
venias Amerike 33 metus. Ap­
sivedė' 1888 mete, palikdamas 
dideliam nu lindi me paezia, 4 
dukteres, 3 sūnūs, broliu, pus­
broliu ir daugybia giminiu. Ve 
lionis pribuvęs isz Lietuvos 
pergyveno keletą metu Maha­
noy City, isz kur iszkeliavo in 
Youngstown, Ohio, o vėliaus in 
Spring Valley.’ Laidotuves at 
si Mi vo subatoje 9 diena Vasa­
rio, kūnas likos palydėtas isz 
namu in Szv. Onos, bažnyczia 
kur atsibuvo gailės pamaldos.

Giminėms, draugams ir. pa- 
žinstamiems atsilankusiems 
ant laidotuvių, likusi szeimjiia 
isztare szirdinga aeziu, o tiejei 
kurie apie velionio mirti skai­
tys lai maloniai sukalba 
na atsilsi.”

A. a. Tąmoszius Pietaris 
skaitė “Saule” suvirszum 20 
metu, '•buvo josios mylėto jum 
ir platino terp savo pažinsta- ‘ , 'I
muju. — Lai silsysi senas miv 
su skaitytojas ir pažinstamas 
Mahanojaus gyventojas. > f ' 1 ■> if », K" /

A - ----- -
Waterbury, Conn.— Sausio 

24, dirbtuvėje The American 
Brass Co., likos užmusztas Juo

i c amži

Suczedykite
... * ■ .*

panas del moterų, mergynu ir
mergaieziu. Ateikite in szita 
sztora kožna Utarninka, $3.50 
ir $3.00 mergaitėms baltos szle 
bukes 59c. szilkinei sząlikai po
$1.50 dabar $49c. $1.00 szilkai 
po 45e. mastas, . t 35c. moterims 

$1.00puikus kalnieriąi 15c 
baltos jekes po (39c, 50c. ir 35c.

apvedžiojimai 15c;sžilkinei 
mastas.
> ’ ” " * ■' 111 ■ i
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negalėjo p;igialbeti.
1
U'ilkesJhųre, Pa. Asz esmių Lie* Į 
tuvis, 70 ipetu amžiaus ir szirdln- 
gaiv rekpnjendavoju Dr. O’Mhlloy 
del kiekvieno Tautieczio kuris Csa 
tam paežiam padėjime kaip asz 
pirmiąus (luvaih

Jonas Gedminas,
Box .08, Beverly, N. J. 

įTikra grojĮUata randasi mano ofise] 
Virsz-mineta gromnta yra viena iszAndrejavo valscziaus, Suvalkų 

gub., ir redybos, Punsko para- jzhntu groinatu ha aplaikau uos vyru 
pijos. Laidotuves atsibuvo 27 
diena Sausio su pamaldoms; 
palaidotas ant Kalvarijos ka-

Daugybia draugu ir 
pažinstamu dalybavo laidotu- 
vesia. z Paliko Lietuvoje tęva 
ir motina, fceseri ir broli, nes 
czionais . giminiu neturėjo. 
Priesz pr i buvima in Wa ter- 
būry dirbo anglekasyklosia ku 
rias pamėtė idant apsisaugot 
nuo nelaimiu, bet varginga dar 
bininka visur nelaime persekio 
ja tykodama ant jojo gyvas­
ties, —

piniu.

Vargdienis.

&
i 
ė
J

kurio buvo tame paežiam padėjimo 
kaip jus patįs kurie sziendlen dsate 
patrukto. Szendien szitas žmogus čsa 
padėjime uždirbti dvigubai tiek kiek 
pirmiąus uždirbdavo už tai kad Csa 
gęrsešnls žmogus del savo pono. Isz- 
kirpkitO žemiaus padbta blanku dabar 
Ir prisiuskite sii Gc. stenipomis o gau­
site paveiksluota knygute apie putra* 
Idma.

Vardas
Uliczia

Miestas..... ........ _________
Lietuviszkai galima susi- 

rąszyti įr pasikalbėti.

IV' L .......... ................................ •

. Frackville, -Pa.— Subatoj 23 
Feb. szitam mieste atsidarys 
naujas sztoras po vardu 11 The 
Home Store ’ ’
Spring ir Lehigh Ave. skersai 
“Bell” groseriu sztoro. Visi 
kurio atlankys atidarymu ap- 
laikys puikia dovanele

ant kampo

Ir

Szi-
tam sztore galėsite pirkti viso-
kįu Raminu tavoru ir apredalu
nog 5c., 10c. lyg $1.98.

kaip Jus patįs

i s s v ><••••••«• ••
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03, «. W, O’MALLEY
(SPECIALIST) i •

27 South Washington Street 
H Wilkes-Barre, Pa.Wilkes-Barre, Pa.

■ IK ■ .uwy I...*.     ■■■;» ll» , 1 IIWRM, «■ Į I, Ulini

Iszmoklnamo vyrus Ir vaiki­
nus balberiauti in 4 ar 6 sau 
vaites, bukia bosas ant save* 

|Įb uždėkite savo locna szapa 
“i Dirbk del saves. Apie dau-kJlA UXX uvi ocivaaaca-

Barber Scliooh 1202 Penu Ave^ 
glaus raszyk ant adreso/* NosokofF#

§ Meizville, Pa.— Berijami-
• • a r '' '

nas Szerminskis 32 metu senu­
mo likos užmusztas per anglini 
truki, kada sugryžinėjp namon- 
isz darbo.

<.

?

Z

I'iltsbnrffh. Pa. *

Phone. Kensington 1106 W !
- ' ' " “A}'' ' I ; I

Šitas paveikslas Columbia Grsfsnola yra antra prekėje iružfiko 
savyje augšią—tikrą Columbios balsą. Turi vėliausios mados .-no

1O Celiniai Kaina S 5c.

NSra Lietuvio, kuris nebūt girdėjęs žemiaus paminėtas daineles. 
Todėl neturi but šeimynos, kurioj stokuotų šit| rekordų:

E 2356 Lietuva Tėvyne Musų ir Tykiai Nemunėlis tęka.
E 2357 Birutė ir Kur banguoja Nemunėlis
E 2358 Darbininkų Marselietė ir Sukeikime kovą •
E 2392 Sveiki broliai dainininkai ir Ko liūdit sveteliai
E 2393 Saulelė raudona ir Jojau dieną
E 2394 Už Šilingėlį ir Šių nakcialy, (Dzūkiška Daina)
E 1166 Sukruskime broliai ir Kur bakūžė samanota
E 1167 Kur bėga Šešupė ir Kur namas mus
E 1168 Šaltyšiųs ir Žvirblelis
E 1169 Eina garsas nuo rubežiaus ir Siuntė mane motinėlė
E 1246 Giesmė j Panelę Šveučjadsiąšr Avė Maria
E 1215 Rūtų darželis ir Batų čyslytojas

į E 1247 O kur buvai dėduk mano ir Ungarų šokis
K 2359 Šėriau žirgelj ir Dėdukas
E 2597 Klumpakojis ir Kokietka-polka ir Klumpakojis. 

2396 Našlys, Žaislas ir Lapunėlė, Polka-mazurka.
( 2J95 Bum čik-čik, Maz.urka ir Dėdienė. Polka.

I E 2359 Nemuno vilnys, Valcas ir Sudiev, Mazurka.

Kaina

i

‘ E 2360 Varpelis, Valcas ir Mano mielas, Polka.
į E 2359 Nemuno vilnys, Valcas ir Sudiev, Mazurka.
! E 2223 Pamylėjau vakar ir Draugė, Polka-mazurka, Orkestre.
i E 2Z24 Mano laivas, Daina ir į sveikatą, Maršas, Orkestrą.

E IKI Tekėjo saulelė, Kadai jojau ir StumbriŠkių nol., Armonika * 
E 1162 Jieva, Liaudies daina ir Polka nuo Rudos Armonika solo. M 
E 1170 Velnias ne boba ir Kur bakūžė samanota.
E 1248 Velnias ne bobe, Dalis pirma ir Velnias ne boba, Dalis ant.
E 1249 Mano palvy ir Velnias ne boba.
E 2342 Siuvėja ir Po dvigalviu ereliu, Maršas, Orkestrą.
E 2343 Ant vienos galvos ir Žuavų maršas, Orkestrą.
Įvairiausius Lietuviškus šokius ingrajintus geriausiais muzikantais 

rasite vien tik ant rekordu „Columbia".
Visi Columbios rekordai yra padirbti teip kad frajina abiem pusėm Į

d
zA Z z z

z z

DR. E. G. KLIMAS 
Lietuviai Gydytojas ir Chirurgas. I 
Atidaro nauja ofisą South puseje | 

Priėmimo valandos 2 iki* 3 popiet |
Nedėliojo 6 iki 7 vakarei j

1624 S. 4 St. Philadelphia J
»■"■■■ "7 1'fį""-'"............. .. ....... * 1 ■■   —  —*■

W. TRASKAUSKAS
‘ ..................... . ‘ 'n '■ '................................ ...........................1 ' 1

,, .r, .

i

.. Nedėliojo 6 iki 7 vakarei
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Jeigu norite nusipirkti kulbiinių mašinų kokios čion nėra paminėta arba kito­
niškų reikalingų daiktų, reikalaukite nuo musų llūstruoto Kataliogo.

Reikalaudami 15 Kalbamų Mašinų arba Rekordų siųskit pinigus ant žemiau nurodyto Adreso.

<H- •- M

PIRMUTINIS' LIETUVISZKAS
GRABORIŲS MAHANOY CITY, PA 
. / . •' ■ J     1 m 1 ' 'i TTT- • |

Laidoja Kanus Numirusia. Pasamdo 
dglnus ir Vežimus del Pasivažtnejlmo 
r>. ' ■ £į?4" ; ,l" ; 'i

'%
l rupIIA

Į DR. JOHN D. RILEY 
f i Specialistas Aklu, Ausies.' Nosies, m 
(L Gerkles, Puslesi Inkstu ir kitokiu?'

ism

žas Zenikis, 24 metu sepumo S
per elektrikini “kremą.” Ve- J
lionis paėjo isz Zovados kaimo.
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Vyru ir moteres ligas, v: — i’

200 E. Mahanoy Avė. &
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Mahanoy City, Pa.
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